Instrukcja obstugi

preshlno! v :

!

# il

Polski

Ekspres do kawy /PYZS]%)//'HO /

01.01.001

Typoszereg 1300, nr zamowienia 33 2467 5170 Wydanie 09.2009



Wstep i informacje ogolne

Gratulujemy zakupu ekspresu do kawy WMF.

Beda Panstwo zachwyceni koncepcja techniczng,
trwatoscia, wydajnoscia, a przede wszystkim jakoscig kawy.

Ekspres do kawy WMF prestolino! jest w petni
zautomatyzowanym ekspresem jednowylotowym do
przygotowywania espresso, café créme, cappuccino, kawy
z mlekiem, latte macchiato i gorgcej wody. Opcjonalnie
istnieje mozliwo$¢ przygotowania goracych napojow
czekoladowych i dozowania pary.

Nacisnigcie przycisku spowoduje zaparzenie Swiezego
napoju o gwarantowanej wysokiej jakosci.

Obstuga ekspresu odbywa si¢ za pomocg graficznego
ekranu dotykowego.

Ekspres do kawy zostat zaprojektowany do przygotowania
maks. 15 000 zaparzen kawy i 6000 napojow
czekoladowych rocznie. Po kazdych 7500 zaparzeniach
uzytkownik powinien wykona¢ czynnosci pielegnacyjne,
a po kazdych 30 000 zaparzeniach konieczne jest
wykonanie czynnosci konserwacyjnych.

Nalezy bezwzglednie przestrzega¢ instrukeji zawartych
w rozdziale Oprogramowanie > Ustawienia [> Twardos$¢
wody/Zywotnos¢ filtra oraz dokonac¢ odpowiednich
ustawien.

A

Przed rozpoczeciem eksploatacji
ekspresu do kawy nalezy zapoznaé
sie z instrukcjq obstugi!

Instrukcje obstugi nalezy
przechowywa¢ w miejscu fatwo
dostepnym dla personelu!

Wazne!

Rozdziat 1 Wstep

Zwroci¢ uwage na symbole
stosowane w instrukcji obstugi!
Zwroci¢ uwage na tresé rozdziatu
Bezpieczenstwo!

Przestrzega¢ dodatkowych
instrukcji:

Instrukcja instalacji prestolino!
Instrukcja czyszczenia prestolino!

A

W przypadku nieprzestrzegania
zasad dotyczqcych konserwacji
(patrz rozdziat Konserwacja) nie
ponosimy odpowiedzialnosci za
ewentualne uszkodzenia.

W takim przypadku tracq waznosé
zobowigzania gwarancyjne.

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Rozdziat 1 Wstep

1.1 Nazwy czgsci ekspresu do kawy

Znaki i symbole instrukcji obstugi ......... ...
Stowniczek ......... .o ool

Rozdziat 2 Obstuga

2.1 Wiaczanie ekspresu do kawy
2.2 Dozowanie napojow
2.3 Dozowanie mleka lub spienionego mleka (opcjonalne)
2.3.1 Dozowanie mleka lub spienionego mleka ................
2.3.2 Przytaczenie mleka ........ ... .. i
Standard ...... ... ...
Z chtodziarka WMF, WMF Cupé&tCool (opcjonalnie) ......
2.4 Dozowanie goracej wody
2.5 Dozowanie pary (opcjonalne)
Podgrzewanie napojow .............. .. .00
Spienianiemleka ........ ... ... i
2.6 Regulacja wysokosci gtowicy ,kombi"
2.7 Pojemnik na kawe ziarnista/produkt
2.8 Otwor recznego napefniania/otwor na tabletke
2.9 Pojemnik na fusy

2.10 Zewnetrzny pojemnik na fusy (opcjonalny)
2.1 Ociekacz
2.12 Wytaczanie ekspresu do kawy

Rozdziat 3 Oprogramowanie

3.1 Przeglad
3.2 Gotowos¢ do pracy

3.2.1 Gorace przeptukiwanie .......... ... oo
3.2.2 Polebaristy .............c i
3.2.3 Przycisk przetaczania (opcjonalny) ........... ...l
3.2.4 Domenu glownego . ...t
3.2.5 Informacja....... .. o
SOIWIS &ttt e
Czynnosci pielegnacyjne ......... ... ... i,
Czas zaparzania .............iiiiiiiiiiiia
Protokot ... ...
Programator czasowy ..............iiiiiiiiit,

3.3 Menu gtowne

3.3.1 Mleko ipiana ...... .ot
Jakosé pianyzmleka ......... ... ..o,
Czas przerwy dla Latte Macchiato ...................
3.3.2 Programator czasowy ............. .. .ciiiiiiiiaa.,
Stan programatora .......... ..ol
Ustawianie programatora .................c.ouunnn.
Kopiowanie ustawien czasu dla danego dnia ...........
Przeglad programatora ............. ... ...l
Kasowanie programatora ...........................
Informacja o programatorze .................. ...,
3.3.3 Czynnosci pielegnacyjne . ...
Program czyszezenia ........... ... . i,
Czyszezenie Spieniacza ........vvveuinnennneennnnn.
Ptukanie miksera ........ ... ... i,

Spis tresci Mf
6
6

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Spis tresci

3.3.4

3.3.5
3.3.6

3.3.7

Rozdziat 4

4.1
4.1.1

4.2

Rozdziat 5

5.1
5.1.1
5.1.2

5.1.3
5.1.4
5.1.5

OdWapnianie ... ... i
Odwapnianie urzadzenia ze zbiornikiem na wode
Odwapnianie urzadzenia z przytaczem wody z sieci
Wymiana filtra . ... o
Ptukanie filtra ... .. ... . s
Czynnosci pielegnacyjne wykonywane przez uzytkownika .........................
Ustawienia ... ..o e
Receptury i przyciski napojow . ...........o i e
Wybar przyciskow napojow
Wybor przycisku napoju 2. poziomu
Dostosowanie wartosci
Uruchomienie zaparzania testowego z aktualnymi wartosciami
Zapis ustawien
Poziomy napetnienia ........ .. .. e i
Zmiana reCeptUr .. ...t i
Funkcje przyciskow
Wybdr mtynka dla napoju kawowego
Wazenie kawy zmielonej
Temperatura bojlera .. ...t s
7 01T T L
Czasidata ........oiiii s
Jezyk wyswietlacza . ... ... o e
Kontrast wySwietlacza .. ... ...t e
Podtaczony filtr wapnia ... ... s
Twardos¢ wody/zywotno$e filtra . ... ... ..o e
Plukanie rozgrzewajace ......... .. i e
Ptukanie spieniacza (0pcjonalng) ........... ..ot
Interwaty ptukania . ... s
0peje 0bSTUGOWE ..o s
Oswietlenie
Inwersja obrazu wyswietlacza ... ... s
Uruchomienie . ... o i i i i
Wprowadzenie kodu PIN ... ..o e
Kontrola dostepu za pomocg kodu PIN ... ... ... ... . i i
P0ziom CzySzCZeNIe .. ... ittt e
Poziom Ustawienia ............. i s
Poziom Obliczanie ......... ... i i
Kasowanie kodu PIN . ... o o i
Obliczanie NAPOJOW . . ..ottt e

Inne ustawienia

Ustawienia mechaniczne

Ustawianie stopnia mielenia ........ ... . i

Opis przyciskow napojow

Czynnosci pielegnacyjne

Czyszczenie codzienne

Program czyszezenia ........ ... .. i
Czyszezenie systemumleka ... ... s

Standard . ... e

PlugltClean .. ... s
Plukanie miksera . .......... oo e
Czyszezenie glowicy kombi" .. ... .
CzyszCzenie 0gOINE . .. .. .ottt e

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Spis tresci

5.2 Czyszezenie cotygodniowe

5.2.1 CZySZCZENI€ ZAPAIZACZA . . ...ttt ettt
5.2.2 Czyszczenie miksera czekolady/topingu (opcjonalne)..................ouutn
5.2.3 Czyszezenie zbiornika na wodg ... ..ot

5.3 Regularne czyszczenie

5.3.1 Czyszczenie pojemnika na kawe ziarnistg ............. ... .o oo
5.3.2 Czyszczenie pojemnikow na produkty (opcjonalne) . ....... ...,

5.4 Czyszezenie wylotu pary
5.5 Wymiana filtra
5.6 Odwapnianie

Rozdziat 6 Koncepcja czyszezenia HACCP

Zalecenie dla czekolady/topingu (opcjonalne) ............c..oiiiiiiiinn

Rozdziat 7 Konserwacja

71 Konserwacja ekspresu do kawy
7.2 Konserwacja miksera (czekolady)
7.3 Konserwacja miksera (topingu)
7.4 Serwis WMF

Rozdziat 8 Komunikaty i wskazowki

8.1 Komunikaty obstugowe
8.2 Komunikaty o btedach/usterki
8.3 Usterka bez komunikatu o biedzie

Rozdziat 9 Bezpieczenstwo

9.1 Zagrozenia dla obstugi

9.2 Zagrozenia dla ekspresu do kawy
9.3 Obowigzki uzytkownika

9.4 Swiadczenia gwarancyjne

Zatacznik A: Przeglad instrukeji dodatkowych

Zatacznik B: Dane techniczne

Dane techniczne ekspresu do kawy
Warunki eksploatacji i instalacji

Zatacznik C:  Akcesoria i cz¢sci zamienne

Indeks

45

........ 46

47

47
48
48
48

49

49
50
53

54

54
55
56
57

........ 58

59

61

61
61

63

65

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Wstep i informacje ogolne

Rozdziat 1 Wstep

1.1 Nazwy cz¢scei ekspresu do kawy

=

/m 08.04. 08:16
0= L) Blilm B2
oo §21] gg‘

m Wyswietlacz ,Poziom przyciskow”"

6 Instrukcja obstugi WMF prestolino!



=<

Wstep i informacje ogolne

2

—_

22

-~
NESEEEHEEEEEHE BB EBA0E0A

Pojemnik na kawe ziarnistg (opcjonalny 1 lub 2)

Otwor recznego napetniania/otwor na tabletke

Pojemnik na czekolade/pojemnik na toping (opcjonalny)
Wyswietlacz ekranu dotykowego

Przyciski napojow

Gtowica ,kombi" o regulowanej wysokosci ze zintegrowanym spieniaczem mleka
Pokrywa

Pojemnik na fusy

Zdejmowalny ociekacz z kratkg

Przycisk WE./WYL.

Przycisk pary (opcjonalny)

Przycisk gorgcej wody

Dozowanie pary (opcjonalne) ew. dozowanie gorgcej wody
Zbiornik na wode (ekspresy do kawy bez przytgcza wody z sieci)
Zaparzacz

Pole gorgcego przeptukiwania

Pole baristy

Wskazanie programatora i czasu

Przycisk informacyjny

Wskazanie komunikatow/btedow

Przycisk menu (otwiera menu gtowne)

Przycisk przetgczania do przyciskow drugiego poziomu (obwod, opcjonalny)

Instrukcja obstugi WMF prestolino! 7



Wstep i informacje ogolne

Znaki i symbole instrukeji obstugi

A

Uwaga!
Zagrozenie dla
urzadzenia!

Przestrzegac¢ instrukcji obstugi!

Uwaga!
Goracy ptyn!

A

Zwroci¢ szczegolng uwage na tresé
rozdziatu Bezpieczenstwo!

Zwroci¢ szczego6lng uwage na tresé
rozdziatu Bezpieczenstwo!

MEMLE

Uwaga!
Gorgca para!

Porada
Wskazowka

Pozycja startowe
Menu gtowne

Jezeli w instrukcji obstugi zostat przedstawiony symbol

menu, opis rozpoczyna si¢ od pozycji startowej
.Menu gtéwne".

Wywotanie menu gtéwnego

obszar.
Zostanq aktywowane kolejne pola.
% Nacisngé pole HENLE].
Wyswietli sie menu gtdwne.
Dalsze mozliwosci wyswietlania I>Menu gtéwne.

> B P

7

# Na wyswietlaczu gotowosci do pracy nacisng¢ wolny

Uwaga!
Zagrozenie dla
uzytkownika!

Zwroci¢ szczegolng uwage na tresé
rozdziatu Bezpieczenstwo!

Uwaga!
Gorgca powierzchnia!

Zwroci¢ szczegolng uwage na tresé
rozdziatu Bezpieczenstwo!

Uwaga!
Niebezpieczenstwo
zgniecenia!

Zwroci¢ szczegolng uwage na tresé
rozdziatu Bezpieczenstwo!

Odsytacz

Sr_08.04.2009 08:16

Wyswietlacz gotowosci do pracy

Sr 08.04.2009
=] £
o\ @

... dalsze pola

08:16

i | C= |

Menu gtéwne

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



MF

Wstep i informacje ogolne

Stowniczek
Pojecie Objasnienie
° e Wyliczenia, mozliwosci wyboru
b *% Poszczegolne kroki
Opis stanu ekspresu do kawy i/lub objasnienia automatycznie
Kursywa -
wykonanych czynnosci.
sek. Sekundy
min Minuty
Barista Osoba przeszkolona w zakresie przygotowywania kawy
Czekolada Goraca czekolada

Dozowanie napoju

Dozowanie kawy, goracej wody lub napojow czekoladowych

Kurek gtowny

Zawor odcinajacy wode, zawor katowy

0-ringi Uszczelki

Ptukanie Czyszczenie dorazne

Prasowanie Automatyczne prasowanie zmielonej kawy przed zaparzaniem.
Samoobstuga Samoobstuga dla klientow

System miksera

Caty podzesp6t, mikser z porcjometrem dla czekolady/topingu

System mleka

Gtowica ,kombi”, dysza mleka i przewdd mleka

Toping

Mleko w proszku

Twardos¢ weglanowa

Wskazanie w °dH. Twardo$¢ wody to wielkos¢ okresdlajgca ilos¢
wapnia rozpuszczonego w wodzie.

Zaparzanie wstepne

Przed wtasciwym zaparzeniem kawa jest krotko wstepnie
zaparzana, aby skuteczniej uwolni¢ caty aromat.

Zsyp kawy

Patrz Zewnetrzny pojemnik na fusy, rozdziat 2.10

Zywotnosé filtra

Na przyktad: Wydajnosc¢ filtra wody w litrach

Instrukcja obstugi WMF prestolino! 9




Obstuga

Rozdziat 2 Obstuga

Pierwsze uruchomienie po dostarczeniu urzadzenia
z fabryki nalezy przeprowadzi¢ przy pomocy programu
instalacyjnego wyswietlanego na wyswietlaczu.

2.1 Wiaczanie ekspresu do kawy

sk Naciskaé przycisk Wk./WYL. (O] przez ponad 2 sekundy.
Ekspres do kawy wtqczy si¢ i rozgrzeje.

Jezeli ekspres bedzie gotowy do dozowania napojow,
pojawi sie wyswietlacz gotowosci do pracy.

2.2 Dozowanie napojow

Nacisng¢ przycisk napoju, aby rozpocza¢ dozowanie
ustawionego napoju.

Podswietlony przycisk gotowos$¢ do dozowania

Migajacy przycisk dozowanie napoju

* Niepodswietlony przycisk = brak gotowosci do
dozowania/przycisk

zablokowany

¢ Podstawi¢ naczynie o odpowiedniej wielkosci.

* Nacisng¢ wybrany przycisk napoju.

Wybrany napdj i postep dozowania bedzie wyswietlany na
wyswietlaczu.

7

Pierwsze uruchomienie
D> Instrukcja instalacji

Zabezpieczenie kodem

O PIN

> Oprogramowanie

[> Ustawienia
> Opcje obstugowe
Strona 32

B> Programator czasowy
Strona 20

Gorgce ptyny
w obszarze dozowania!

Zwroci¢ szczegolng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

7

Funkcje przyciskow

B> Oprogramowanie I> Ustawienia
D> Receptury i przyciski napojéw
Strona 28

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



=<

Obstuga

2.3  Dozowanie mleka lub spienionego
mleka (opcjonalne)

2.3.1 Dozowanie mleka lub spienionego mleka

* Nacisng¢ przycisk przyporzgdkowany do zwyktego lub
spienionego mleka.

Odbywa sie dozowanie. Dozowanie bedzie trwaé tak dtugo,

Jjak dtugo przycisk pozostanie wcisni¢ty.

2.3.2  Przylaczenie mleka

Zastosowac wtasciwg dysze mleka!

® pomaranczowa dysza = z chtfodziarka,
mleka temperatura mleka 4-8 °C
* niebieska dysza mleka

® zielona dysza mleka = temperatura mleka 8-16 °C

* biata dysza mleka

* Alternatywne dysze mleka w zaleznosci od stosowanych
rodzajow mleka.

Standard

% Wtozy¢ dysze mleka do przytgcza mleka gtowicy
Jkombi".

*# Otworzy¢ opakowanie z mlekiem i ustawi¢ po lewej
stronie ekspresu do kawy.

& Wiozy¢ przewod mleka z bezowg dyszg mleka do
opakowania z mlekiem.

Podczas regulacji wysokosci gtowicy ,kombi” nie wolno

napina¢ i zgina¢ przewodu.

Z chtodziarkg WMF, WMF Cupé&tCool (opcjonalnie)

% Wtozy¢ dysze mleka do przytacza mleka gtowicy
+kombi".

* Wyciggna¢ z chtodnicy do przodu pojemnik na mleko.

*% Przesunac¢ do tytu pokrywe pojemnika na mleko.

* Wla¢ mleko do pojemnika.

* Ponownie przykry¢ pojemnik pokrywa.

% Wprowadzi¢ adapter przewodu mleka do gniazda
w pokrywie pojemnika na mleko.

* Ostroznie wtozy¢ pojemnik na mleko.

Przewdd mleka wktada sie do adaptera.

&

Model z funkcjq chtodzenia

Chtodzony pojemnik na mleko

=

Adapter chtodzenia

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

1



Obstuga

2.4  Dozowanie gorgcej wody

s Nacisna¢ przycisk gorgcej wody.

Odbywa si¢ dozowanie.

Jezeli potrzebna jest mniejsza ilos¢ wody niz ustawiona,
dozowanie mozna przerwa¢, ponownie naciskajgc przycisk
goracej wody.

2.5 Dozowanie pary (opcjonalne)

#k Nacisna¢ przycisk pary.
Para bedzie dozowana tak dtugo, jak dtugo przycisk pary

pozostanie nacisniety. A Uwagal

® Para ogrzewa napoje. A Goraca paral
® Para umozliwia reczne spienianie mleka. R S E——
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!
Podgrzewanie napojow

, N . . . Na przyktad '
% Nalezy stosowaé¢ mozliwe waskie i wysokie naczynie g prayKiag navzynie
cromarganowe

cromarganowe® z uchwytem. Numer zam. WMF 06.3417.6040
sk Naczynie napetni¢ maksymalnie do potowy.
& Dysze pary zanurzy¢ gteboko w naczyniu.
& Naciska¢ przycisk pary az do osiggnigcia zgdanej é Uwaga!
temperatury. Gorace powierzchnie!
sk Zwolni¢ przycisk pary.
% Odchyli¢ wylot pary do ociekacza.
sk Krotko nacisng¢ przycisk pary.
Pozostatosci w rurce pary zostang wyptukane.
s Wytrze¢ wylot pary wilgotng Sciereczka.

Niebezpieczenstwo oparzenia!

Spienianie mleka

¢ Nalezy stosowa¢ mozliwe waskie i wysokie naczynie
cromarganowe®z uchwytem.

*k Naczynie napetni¢ maksymalnie do potowy.

% Zanurzy¢ dysze pary w naczyniu, nieco ponizej
powierzchni. l

%k Naciska¢ przycisk pary i jednoczesnie obraca¢ naczynie ) )
Nie przegrzewa¢ mleka podczas

W prawo. ) . . spieniania, poniewaz objetosé¢
W ten sposob powstanie gesta, jednorodna piana z mleka. spienionego mleka zmniejsza sie.
% Zwolni¢ przycisk pary.
sk Odchyli¢ wylot pary dg ociekacza. Uwaga!
sk Krdtko nacisngé przycisk pary. Gorace powierzchnie!

Pozostatosci w rurce pary zostanq wyptukane.
# Wytrze¢ wylot pary wilgotng Sciereczka.

Niebezpieczenstwo oparzenia!

12 Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Obstuga

=<

2.6 Regulacja wysokosci gtowicy ,kombi”

Gtowica ,kombi" posiada mozliwos¢ regulacji wysokosci.

# Chwyci¢ wylot z przodu i przesuna¢ do zgdanej
wysokosci.

Wysokos¢ podstawienia: 50 - 180 mm

2.7  Pojemnik na kawe ziarnista/produkt

Pojemniki nalezy uzupetnia¢ zawczasu.
Aby zapewni¢ swiezo$¢ produktow, pojemniki nalezy
napetnia¢ najwyzej iloscig dziennego zapotrzebowania.

2.8  Otwor recznego napetniania/
otwdr na tabletke

Otwor recznego napetniania/otwor na tabletke znajduje sie
w Srodku pokrywy ekspresu do kawy.

Otwor recznego napetniania stosuje sig:

® do wrzucania tabletek czyszczacych,

® do stosowania innego rodzaju kawy, np. kawy
bezkofeinowej,

® do pobierania probek kawy.

Umiesci¢ zmielong kawe lub tabletke czyszczacg dopiero
po pojawieniu sie polecenia na wyswietlaczu.

Ziarna kawy do pojemnika na kawe
ziarnistq,

czekolada w proszku do pojemnika
na czekolade.

Otwor na tabletke

Stosowac si¢ do
instrukcji obstugi!

Zwroci¢ szczegdlng uwage na

tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

13



Obstuga

Dozowanie mielonej kawy przez otwor recznego
napetniania

% Otworzy¢ klapke otworu napetniania recznego.

s Wsypac¢ kawe mielong (maksymalnie 16 g).

# Zamkna¢ klapke.

% Nacisna¢ przycisk wybranego napoju.

W przypadku napojow poziomu drugiego przed otwarciem
otworu napetniania recznego nacisng¢ przycisk
przetaczania.

2.9 Pojemnik na fusy

Zuzyta mielona kawa jest przechowywana w pojemniku na
fusy.

Jego pojemnos¢ wystarcza na zgromadzenie fusow z okoto
40 zaparzen.

Po zapetnieniu pojemnika na wyswietlaczu pojawi

si¢ komunikat przypominajgcy o koniecznosci jego
oproznienia.

Funkcja dozowania napojow jest zablokowana, jezeli
pojemnik na fusy zostat wyjety.

%k Przesung¢ gtowice ,.kombi" catkowicie do gory.
s Wyciggna¢ pojemnik na fusy.

3 Oprozni¢ i ponownie wtozy¢ pojemnik.

%k Potwierdzi¢ proces na wyswietlaczu.

Jezeli nie mozna wtozy¢ pojemnika na fusy, nalezy
sprawdzi¢, czy w przegrodce nie ma pozostatosci kawy
i ew. usungc je.

Przed wtozeniem nalezy oprozni¢ pojemnik na fusy!
Wtozenie pojemnika na fusy bez uprzedniego oproznienia
prowadzi do jego przepetnienia. Spowoduje to zanieczy-
szczenie ekspresu do kawy. Moze to spowodowac szkody
nastepcze.

2.10 Zewngtrzny pojemnik na fusy
(opcjonalny)

Ekspres do kawy moze by¢ wyposazony w zewnetrzny
pojemnik na fusy. Pojemnik na fusy i podtoze ekspresu
majg w takim przypadku otwor przelotowy, przewidziany
rowniez w ladzie. Fusy sg wowczas przechowywane

w duzym pojemniku pod ladg.

Czysci¢ codziennie
D> Czynnosci pielegnacyjne

l

Stosowac si¢ do
instrukcji obstugi!

A

Zwroci¢ szczegolng uwage na

tresé rozdziatu Bezpieczenstwo!

l

Brak mozliwosci dodatkowego
wyposazenia w zewnetrzny
pojemnik na fusy!

Codziennie czysci¢ zsyp kawy
D> Czynnosci pielegnacyjne
Strona 39

14

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Obstuga

2.11  Ociekacz

W przypadku ekspreséw do kawy bez odptywu wody

ociekacz nalezy regularnie oproznia¢, najpdzniej

w momencie gdy pojawi si¢ czerwony ptywak - wskaznik

poziomu napetnienia.

# Ostroznie wyciggna¢ ociekacz, oprézni¢ go i ponownie
wtozy¢.

W przypadku ekspreséw do kawy z przytgczem

odptywowym ociekacz mozna wyjg¢ (np. do czyszczenia).

Ostroznie wtozy¢ go z powrotem, w przeciwnym razie
moze dojs¢ do niezamierzonego wycieku wody.

2.12 Wpylgczanie ekspresu do kawy

Przed wytaczeniem ekspresu do kawy nalezy wykona¢
codzienng procedure czyszczenia.

% Nacisng¢ przetacznik WE./WYL. [©] az do wytgczenia
ekspresu.
# Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

Ekspresy do kawy z przytgczem wody z sieci:
# Zamkng¢ kurek gtowny doprowadzenia wody.

Szkody spowodowane nieprzestrzeganiem tego zalecenia
nie sg objete gwarancja.

Gorgce ptyny!
Ociekacz porusza¢
ostroznie!

Zwroci¢ szczegdlng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

Codziennie czysci¢ ociekacz.
> Czynnosci pielegnacyjne
Strona 39

l
O

Zabezpieczenie kodem PIN

> Oprogramowanie I> Ustawienia
> Opcje obstugowe

Strona 32

Stosowac si¢ do
instrukcji obstugi!

Zwroci¢ szezegolng uwage na

tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

15



Oprogramowanie

Rozdziat 3 Oprogramowanie

3.1 Przeglad

Gotowosc do pracy

2D IBI® Nacisng¢ wolny obszar na wyswietlaczu gotowosci do pracy.
Zostang aktywowane dalsze przyciski.

AT WITCEEWTEE \\/y$wietlacz gotowosci do pracy mozna skonfigurowaé na wiele
(= | £9) roznych sposobow.

Dalsze mozliwosci I>Gotowos¢ do pracy.

W razie wystapienia btedu pojawi sie przycisk [&!

| Wykonywanie czynnosci czyszczenia [%#m , odwapniania (22 lub
| wymiany filtra jest wyswietlane.

Dalsze mozliwosci wyswietlania [>Ustawienia I>Opcje obstugowe.

Przyciski wyswietlacza gotowosci do pracy Rozdziat 3.2
o Gorace przeptukiwanie
e~ Rozdziat 3.2.1 Samoobstuga i opcje
. obstugowe
@ Barista (moc kawy) > Ustawienia
Rozdziat 3.2.2 Strona 32

D

Przetgczanie (opcjonalne)
Rozdziat 3.2.3

q

Menu gtéwne (menu)
Rozdziat 3.2.4

Informacja
Rozdziat 3.2.5

Komunikat o btedzie
Nacisniecie pola wywotuje komunikat o bfedzie.

Be 2

Komunikat dotyczacy pielegnacji

Nacisniecie pola prowadzi bezposrednio do menu.

Nalezy wykona¢ czyszczenie.

i

Nalezy wykona¢ odwapnianie.

16 Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Oprogramowanie Mf

Funkcje (przyciski) menu gtownego Rozdziat 3.3

Mleko i piana
Rozdziat 3.3.1

m Programator czasowy
Rozdziat 3.3.2

M Czynnosci pielegnacyjne
Rozdziat 3.3.3

m Ustawienia
Rozdziat 3.3.4

m Wprowadzenie kodu PIN
E Rozdziat 3.3.5

MENLIE Kontrola dostepu za pomocg kodu PIN

Rozdziat 3.3.6
m Obliczanie
= Rozdziat 3.3.7

Przyciski sterowania menu

Zapisywanie ustawien

Kontynuj

Rozpoczecie lub potwierdzenie czynnosci

Powrot do wyzszego poziomu menu
Przerwanie/opuszczenie bez zapisania (Exit)

Kasowanie lub zerowanie

Gl

Uruchomienie przygotowania testowego/probka kawy mielonej

E Zwiekszenie lub zmniejszenie wartosci ustawionych

g E Przejscie o jedng stron¢ do przodu lub wstecz na listach

Instrukcja obstugi WMF prestolino! 17



Oprogramowanie

3.2  Gotowosé do pracy

3.2.1 Gorace przeptukiwanie

% Nacisng¢ pole gorgcego przeptukiwania [ &g |.
Rozpocznie sie przeptukiwanie przewodow kawy gorgcq
wodq. Woda powoduje ogrzanie systemu zaparzania

i gwarantuje optymalng temperature kawy.

3.2.2 Pole baristy

% Nacisng¢ pole baristy | ##].
Moc kawy zostanie jednorazowo zmieniona dla nastepnego
zaparzania.

£1a
E stabsza (-15 %)
000

3.2.3

normalna, jak ustawiono

mocniejsza (+15 %)

Przycisk przetgczania (opcjonalny)

Kazdemu przyciskowi napoju mozna przypisa¢ 2 napoje.
Umozliwia to drugi poziom przyciskow napojow.
Aktywowano poziom 1.

% Nacisng¢ przycisk przetaczania.

Aktywowano poziom 2.

Ponowne nacisniecie przycisku ponownie wtacza poziom 1.

3.2.4 Do menu gtéwnego

Wywotanie menu gtéwnego

* Na wyswietlaczu gotowosci do pracy nacisng¢ wolny
obszar.

Zostanq aktywowane kolejne pola.

% Nacisngé pole HENLE].

Spowoduje to wyswietlenie menu gtéwnego.

Zalecane po dtuzszej przerwie

w zaparzaniu, szczegolnie przed
wydaniem filizanki Espresso.
Pole gorgcego przeptukiwania
aktywne/nieaktywne

D> Ustawienia I> Opcje obstugowe
Strona 32

Pole baristy aktywne/nieaktywne
D> Ustawienia > Opcje obstugowe
Strona 32

@

Poziom 1 jest
aktywny

Poziom 2 jest
aktywny
Przycisk przetqczania
aktywny/nieaktywny

D> Ustawienia > Opcje obstugowe
Strona 32

Wyswietlacz gotowosci do pracy

Sr 08.04.2009
= £

I W ERWLED

... dalsze pola

08:16

Opdznione wyswietlanie
B> Ustawienia B> Opcje obstugowe
Strona 32

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



=<

Oprogramowanie

3.2.5 Informacja

% Nacisna¢ pole # wyswietlacza gotowosci do pracy.
Pojawi sie menu ,Informacje”.

Menu gtowne ,Informacja” oferuje nastepujgce mozliwosci
wyboru:

Serwis

1 |Serwis

Kontakt (adres punktu serwisowego WMF) v
Termin kolejnego przeprowadzenia czynnosci 2 |Przeglad
pielegnacyjnych

Uruchomienie (data pierwszego uruchomienia)
Wersja oprogramowania

Czynnosci pielggnacyjne

® Protokot
Protokot ostatniego czyszezenia
® Informacja o czyszczeniu
Informacja o ostatnim czyszczeniu
® Informacja o odwapnianiu
Informacja o ostatnim/nastepnym odwapnianiu
e Informacja o filtrze wapnia (opcjonalna)
Informacja o pozostatej zywotnosci filtra

Czas zaparzania

e (Czas zaparzania ostatnio przygotowanego napoju

Protokot

e Wykaz zaprotokotowanych btedow i komunikatow 2 [protokol

(dla telefonicznej pomocy technicznej)

-
b=4 |Zegar

Programator czasowy

e Wskazanie stanu programatora (wh./wyt)
e Wskazanie nastepnego czasu wtaczania/wytgczania

Instrukcja obstugi WMF prestolino! 19



Oprogramowanie
3.3 Menu gtéwne

Wyglqd menu gtownego

z zablokowanymi poziomami.
B> Kontrola dostepu za pomocq
kodu PIN

Strona 34

3.3.1  Mleko i piana

Jakos¢ piany z mleka

Tutaj mozna ustawic¢ jakos¢ piany z mleka.

Ustawienie obowigzuje dla wszystkich napojow ze Jakosc piany
spienionym mlekiem. Roznice we wtasciwosciach mleka sg
skompensowane.

Zmniejszenie wartosci -> gestsza piana i nizsza
temperatura dozowania

Zwigkszenie wartosci -> bardziej puszysta piana i wyzsza
temperatura dozowania

Czas przerwy dla Latte Macchiato
Latte Macchiato bedzie lepsza, jezeli zwigckszy sie czas

miedzy dozowaniem mleka i piany.

Zmniejszenie wartosci -> krotsza przerwa

Zwiekszenie wartosci  -> dtuzsza przerwa

3.3.2  Programator czasowy
Programator stuzy do ustawiania czasu wtgczania
i wytaczania.

Menu gtowne ,Programator czasowy” oferuje nastepujgce
mozliwosci wyboru:

Stan programatora
Ustawianie programatora
Przeglad programatora
Kasowanie programatora
Informacja o programatorze

20 Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Oprogramowanie

MF

Stan programatora

& Nacisng¢ pole [Status zegara .

Wtqczanie/wytqczanie programatora = WH./wyt.

Ustawianie programatora

s Nacisng¢ pole [Ustawzegara |,

Programowanie czasow wtqczania i wytgczania.

% Nacisna¢ pole Czas dzialania |,

Pojawi sie ekran ,Czas eksploatacji”. Tutaj mozna ustawi¢
dzien, czas i Zgdang czynnosé.

% Ustawianie dnia (dzien).

® 1 =poniedziatek

e 2 = wtorek itd. do 7 = niedziela

e 1-5=poniedziatek do pigtku (dni robocze)

e 1-7 = caty tydzien (poniedziatek do niedzieli)

* Ustawi¢ czas (godz., min).

%k Ustawi¢ Zgdany czas wtgczania/wytgczania (czynnosci).

e (zas wigczania = (na wyswietlaczu)

e (zas wyfaczania= | 0 | (na wy$wietlaczu)

% Potwierdzi¢ za pomocg
lub
sk skasowac za pomocg [C].

Wyswietlanie zaprogramowanych czasow
wilaczania/wytaczania

s Nacisng¢ pole [Progr |,

Tutaj mozna wyswietli¢ zaprogramowane czasy
wtqczania/wytgczania.

Mozna zaprogramowa¢é do 16 czasow
wtqczania/wytgczania na dzien.

Zaprogramowane czasy sq prezentowane chronologicznie.

Nowy czas wiqczania/wytqczania jest natychmiast
sortowany chronologicznie po wprowadzeniu

i potwierdzeniu za pomocq [OK.

Nacisnigcie @i prowadzi bezposrednio do przegladu
programatora.

MERLIE

W przypadku aktywacji
programatora czasowego jego
symbol, maty zegarek, pojawi sie
na wyswietlaczu.

MERLIE

E

Przyktad:

W przypadku dnia 1-5 lub dnia
1-7 czasy wigezania/wytqczania
bedq kopiowane w podanych
dniach.

Zmiana ustawien za pomocq pol:
i=.

Aktualne ustawienie jest
przedstawione inwersyjnie!

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

21



Oprogramowanie

Kopiowanie ustawien czasu dla danego dnia

Czasy wtaczania/wytgczania ustawione dla danego dnia

mozna przekopiowa¢ do innych dni.

# Nacisng¢ pole Ustawzegara |,

Programowanie czasow wfgczania i wytqgczania.

% Nacisng¢ pole [Czas dzialania |,

s Nacisng¢ pole z cyframi ponizej Dz _|.

Pojawi sie wybdr dni tygodnia.

%k Przewing¢ do strony 4.

% Nacisng¢ pole [Kopiujdzien |,

Ponownie pojawi si¢ wybor dni tygodnia.

# Wybra¢ dzien, ktdrego ustawienia maja zosta¢
skopiowane.

% Nacisng¢ pole [Wprowadzdzien |,

s Wybra¢ dzien, do ktérego majg by¢ skopiowane
ustawione czasy.

Dzieri zostanie skopiowany.

.

Przeglad programatora

Sprawdzenie ustawionych czasow wigczenia/wytgczenia:

s Nacisng¢ pole Tabelazegara .

Przeglad tygodniowy czasow wigczania/wytgczania jest
prezentowany graficznie. Czasy wigczania sg oznaczone
biatymi paskami.

W przypadku dnia 1-5 lub dnia
1-7 czasy wigczania/wytgczania
bedq kopiowane w podanych
dniach.

Wyswietlane bedq pojedyncze dni
1,23, .7

7

Kontrola czaséw
D> Przeglgd programatora

Tabela zegara

Przyktad:

Czasy wigczania/wytgezania od
poniedziatku do pigtku (1-5).
Wtqczenie o godzinie 7:00
Wytqczenie o godzinie 18:00

22

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Oprogramowanie

MF

Kasowanie programatora

% Na stronie 2 menu gtéwnego programatora czasowego
nacisng¢ pole [Usunaczegar |,

* Przewing¢ do zadanego dnia i wybra¢ naciskajac.

Oprdcz poszezego6lnych dni mozna réwniez skasowaé

.wszystkie dni robocze" lub caty tydzien.

Pojawi si¢ zapytanie o potwierdzenie kasowania.

% Potwierdzi¢ za pomoca [OK.

Dzien ze wszystkimi czasami wtqczania/wytgczania zostat

skasowany.

Informacja o programatorze

Naci$niecie pola powoduje wys$wietlenie
ekranu z nastepnym czasem wigczania/wytgczania
(wit./ wyt).

3.3.3  Czynnosci pielegnacyjne

W menu gtownym czynnosci pielegnacyjnych uzytkownik
moze rozpoczg¢ programy czyszczenia i odwapniania.
Mozna takze uruchomi¢ wymiane filtra (opcjonalne)

i konserwacje.

Menu gtowne ,Czynnosci pielegnacyjne” oferuje
nastepujgce mozliwosci wyboru:

Program czyszczenia
Czyszczenie spieniacza
Ptukanie miksera
Odwapnianie
Wymiana filtra
Ptukanie filtra
Konserwacja

MERLIE

l

Proces nie moze zosta¢ cofniety.

MEMLIE

E

Info zegara

Status zegara

Nastep.progr.
Czas dzialania
Wlacznik WYL

MEMLIE

7

W rozdziale Oprogramowanie

> Czynnosci pielegnacyjne sq

opisane czynnosci, przez ktore
prowadzi wyswietlacz.

Czyszczenie mechaniczne jest
opisane w rozdziale Czynnosci
pielegnacyjne.

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

23



Oprogramowanie

Program czyszczenia

% Nacisng¢ pole [Progczyszez. |,

Uruchomiony zostanie codzienny program czyszczqcy.
Czyszczenie spieniacza jest wykonywane automatycznie,
jezeli dozowane byty napoje z mlekiem. W urzgdzeniu
WMF prestolino! z systemem miksera odbywa sie ptukanie
miksera.

Przebieg programu czyszczenia jest opisany w skroconej
instrukgji czyszczenia.

Przed przeprowadzeniem czyszczenia nalezy uwzglednié¢
ostrzezenia zawarte w rozdziale Bezpieczenstwo.
Zapoznac sie¢ z trescig instrukcji czyszczenia i rozdziatu
Czynnosci pielegnacyjne od strony 37.

Czyszczenie spieniacza

s Nacisnac pole Cayszspeniacz .
Rozpocznie sie czyszczenie spieniacza.
Opcjonalnie czyszczenie Plugé&tClean.

Czyszczenie spieniacza jest wykonywane automatycznie
wraz z programem czyszczenia.

Ptukanie miksera

S Nacianc’ pole Plukanie mikser .

Rozpocznie sie ptukanie miksera.

W przypadku obecnosci systemu miksera ptukanie
miksera jest wykonywane automatycznie podczas
programu czyszczenia.

Stosowac sie do
instrukcji obstugi!

/A

Zwroci¢ szczegolng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

reE

Czyszczenie Plug&Clean
D> Czynnosci pielegnacyjne
Strona 39

Gorace ptyny
w obszarze dozowania!

Zwroci¢ szczegolng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

ree

Gorgce ptyny
w obszarze dozowania!

Zwroci¢ szczegolng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

24

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Oprogramowanie

MF

Odwapnianie

Twardos$¢ wody, przeptyw wody i zastosowanie filtra
decydujag o momencie odwapniania. Ten moment jest
obliczany i wyswietlany przez ekspres WMF prestolinol.
Odwapnianie sktada si¢ z trzech etapow:

® Przygotowanie

e (Odwapnianie

e Ptukanie

Nie wolno pi¢ roztworu odwapniajgcego wyptywajgcego
podczas odwapniania!

Do odwapniania nalezy stosowa¢ wytgcznie Srodek
odwapniajacy firmy WMF. Inny srodek odwapniajacy moze
uszkodzi¢ ekspres do kawy. Uszkodzenia spowodowane
uzyciem srodka odwapniajgcego innego producenta

nie podlegajg gwarancji i firma WMF nie ponosi za nie
odpowiedzialnosci.

Odwapnianie urzadzenia ze zbiornikiem na wode

Przygotowanie

Do odwapniania potrzebne sg nastepujgce elementy:

® 2 butelki ptynnego Srodka odwapniajgcego firmy WMF
(p0 0,75 1)

* 1 butelka wody (0,75 1)

® 5-litrowy pojemnik na Scieki

Jezeli ekspres do kawy jest nagrzany, najpierw rozpocznie
sie procedura chtodzenia. Czas trwania procedury
chtodzenia: 3-4 min.

Wyswietlacze prowadza krok po kroku przez program.
Postepowac zgodnie ze wskazowkami!

* Wyja¢ zbiornik na wode.

* Wymieszac¢ roztwor odwapniajgcy w zbiorniku
wypetnionym zimng wodg.

* Wtozy¢ zbiornik na wodg z roztworem odwapniajgcym.

* Pod miejsce wylotu kawy i gorgcej wody podstawic
pojemnik na Scieki o pojemnosci 5 litrow.

MEMLIE

hiv

VAN

Catkowity czas trwania
odwapniania ok. 40 minut.

Nie wolno przerywa¢ procesu na
zadnym etapie.

) Uwagal!
Srodek odwapniajacy
jest draznigcy!

Zawsze przestrzegac
wskazowek na
opakowaniu!
Zwroci¢ szezegolng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

MEMLIE

T

Uwaga!
Gorgca para i gorgca
woda!

Niebezpieczenstwo
oparzenia!
Niebezpieczenstwo
oparzenia parg!
Zwroci¢ szczegdlng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

25



Oprogramowanie

Odwapnianie

Rozpocznie sie odwapnianie. Czas trwania procesu /
ok. 13 min.
¢ Po zakonczeniu odwapniania pojemnik na Scieki nalezy o )
. i s Numery zaméwieniowe artykutéw
ostroznie oproznic. D> Zatgeznik C
% Nastepnie nalezy go ponownie podstawic. Akeesoria i czesci zamienne
* Wyla¢ pozostatos¢ roztworu odwapniajgcego ze Strona 63

zbiornika na wodeg.
%k Przeptukac zbiornik na wode i napetni¢ do
maksymalnego poziomu zimng wodg.
* Ponownie wtozy¢ zbiornik na wode.
Ptukanie
Rozpocznie sie ptukanie. Czas trwania procesu ok. 22 min.
¢ Na zgdanie nalezy dola¢ Swiezej zimnej wody
(po ok. 11 min).
* Oprodzni¢ pojemnik na Scieki.

Po ostatnim ptukaniu bOJ:Ier pary zosta:mie' podgrz%my. Uwaga!
Goraca woda rozszerzy si¢ i wydostanie sie na koncu Goraca paral
w formie pary. Zwroci¢ szczegolng uwage na
Odwapnianie zostato ukonczone. Informacja o zakoriczeniu tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!
pojawi sie na wyswietlaczu.

Odwapnianie urzadzenia z przytagczem wody z sieci

MENLIE

Przygotowanie E
Do odwapniania potrzebne sg nastepujace elementy:
e 2 butelki ptynnego $rodka odwapniajgcego firmy WMF

(p0 0,75 1)
® 1 butelka wody (0,75 1)
e 5-litrowy pojemnik na scieki (w przypadku ekspresow

do kawy bez przytgcza odptywowego)

sie procedura chtodzenia. Czas trwania procedury Goraca v%?)rdaa: goraca

Jezeli ekspres do kawy jest nagrzany, najpierw rozpocznie é Uwaga!

chtodzenia: 3-4 min.

Niebezpieczenstwo
oparzenia!
Wyswietlacze prowadzg krok po kroku przez program. Niebezpieczenistwo
Postepowac¢ zgodnie ze wskazéwkami! oparzenia parg!
Zwroci¢ szczegolng uwage na
sk Wyjac zbiornik na wode. tre$é rozdziatu Bezpieczenstwo!

sk Zakreci¢ kurek gtowny doprowadzenia wody.
% Odkreci¢ korek uszczelniajgcy na ztgczcee zbiornika na
wode w lewo i zdjg¢
(Srubokret ptaski, patrz ilustracja 1 2)
#* Wymiesza¢ roztwor odwapniajacy w zbiorniku
wypetnionym zimng wodg.

26 Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Oprogramowanie

=<

Odwapnianie

* Wtozy¢ zbiornik na wode¢ z roztworem odwapniajacym
i potwierdzi¢ na wyswietlaczu.

Rozpocznie sie odwapnianie. Czas trwania procesu

ok. 13 min.

*% Wyja¢ zbiornik na wode i wyla¢ resztke roztworu
odwapniajgcego.

% Przeptuka¢ zbiornik na wodg i napetni¢ do
maksymalnego poziomu zimng woda.

*% Ponownie wtozy¢ zbiornik na wode.

Ptukanie

Rozpocznie si¢ ptukanie. Po pierwszym ptukaniu zbiornika

nastqpi zgdanie ponownego otwarcia doprowadzenia

wody. Czas trwania procesu ok. 22 min.

% Otworzy¢ kurek gtowny doprowadzenia wody.

Pozostawié¢ zbiornik na wode wtozony do ekspresu. Ztgczka

zbiornika na wode bedzie ptukana przez ok. 10 sekund

przez doprowadzenie wody.

# Wyjac¢ i osuszy¢ zbiornik na wode.

¢ Nasadzi¢ korek uszczelniajacy na ztgezke zbiornika
na wode i dokreci¢ w prawo (Srubokret ptaski, patrz
ilustracja 11 2).

% Ponownie wtozy¢ zbiornik na wode.

Kolejne ptukania odbywajq sie przez doprowadzenie wody.

Po ostatnim ptukaniu bojler pary zostanie podgrzany.
Goraca woda rozszerzy si¢ i wydostanie sie na koncu

w postaci pary.

Odwapnianie zostato ukoriczone. Informacja o zakoriczeniu
pojawi sie na wyswietlaczu.

Wymiana filtra

Jezeli zywotnos¢ filtra zostata przekroczona, raz dziennie
bedzie wyswietlany komunikat o koniecznosci jego
wymiany.

Filtr nalezy wymieni¢ w ciggu tygodnia, w przeciwnym
razie zalecenie wymiany pojawi si¢ po kazdym zaparzeniu.
* Wymiana filtra.

* Uruchomi¢ wymiane filtra.

Po wymianie filtra nastgpi przejscie programu do ptukania
i odpowietrzania filtra wody i systemu wodnego. Z wylotu
gorgcej wody wyptywa gorgca woda.

MUHJHI |
J|'|'|JI'.|||_ !

I TTLEELL ]

llustracja 1

A

llustracja 2

Uwaga!
Gorgca para!

Zwroci¢ szezegolng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

MERLIE
T

Stosowac sie do instrukcji obstugi
filtra wody!

Wyswietlacze prowadzq krok po
kroku przez program.
Postepowa¢ zgodnie ze
wskazowkami!

A

Zwréci¢ szezegdlng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

Uwaga!
Niebezpieczenstwo
oparzenia parg!

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

27



Oprogramowanie

Ptukanie filtra

Wybranie funkcji Ptukanie filtra umozliwia przeptukanie

i odpowietrzenie systemu wodnego i filtra po dtuzszej
przerwie w eksploatacji.

# Nacisng¢ pole [Plukaniefiltra |,

Z wylotu gorgcej wody wyptywa gorgca woda.

Czynnosci pielegnacyjne wykonywane przez
uzytkownika

Po kazdych 7500 zaparzen kawy raz dziennie pojawi
sie informacja o koniecznosci przeprowadzenia przez
uzytkownika czynnosci pielegnacyjnych.

Czynnosci nalezy wykona¢ w ciggu tygodnia,

w przeciwnym razie zalecenie pojawi si¢ po kazdym

zaparzeniu.

% Wykona¢ czynnosci pielegnacyjne 1/7500.

3.34 Ustawienia

Receptury i przyciski napojow

# Nacisna¢ pole [Receptury .
W menu uzytkownik ma do wyboru:

® Poziomy napetnienia

® /miana receptur

® Funkcje przyciskow

® Wazenie kawy zmielonej

Plukanie filtra

Uwaga!
Niebezpieczenstwo
oparzenia para!

Zwroci¢ szczegolng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

7

D> Instrukcja
Czynnosci pielegnacyjne 1/7500

D> Bezpieczeristwo
> Gwarancja

Receptury

28

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Oprogramowanie

MF

Wybor przyciskow napojow
% Nacisng¢ wybrany przycisk napoju.
Wybor przycisku napoju 2. poziomu

* Nacisna¢ przycisk przetaczania.
# Nacisna¢ wybrany przycisk napoju.

Dostosowanie wartosci

% Dopasowa¢ warto$ci za pomocg przyciskow /i =I.
Uruchomienie zaparzania testowego z aktualnymi
wartosciami

sk Nacisngé pole [ .
Wartosci nie zostaty jeszcze zapisane.

Zapis ustawien

% Zapisa¢ za pomocg [OK.

Poziomy napetnienia

Poziomy napetnienia s dopasowane do filizanek.
Poszczegolne sktadniki napoju sa dopasowywane do

nowych poziomow napetnienia bez zmiany sktadu i jakosci.

Zmiana receptur
Wszystkie napoje
llos¢ kawy mielonej/ilo$¢ czekolady w proszku

Ilos¢ wody

Napoje z mlekiem
Ilos¢ piany z mleka
llo$¢ mleka

= wiecej

E = mniej

= wyjscie bez zmian
= zapis wartosci

= uruchomienie testu

‘-

T
i “‘ Choc

vt [PFt vt

w1 =

Wyswietlacz zmiany receptury
Chociatto

Przyktad: llos¢ kawy mielonej

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

29



Oprogramowanie

Napoje kawowe

Jakos¢

Na parzenie kawy wptywa pie¢ dostepnych stopni jakosci.

Im wyzszy stopien jakosci, tym intensywniejszy jest aromat

i smak kawy.

Jakos¢ 1 Po sprasowaniu zmielona kawa moze
napeczniec.

Jakos¢ 2 Bezposdrednio po sprasowaniu nastepuje
zaparzenie.

Jakos¢ 3 Po sprasowaniu nastapi zaparzanie wstepne.

Jakos$¢ 4 Po sprasowaniu i zaparzeniu wstepnym

nastapi powtdrne prasowanie na mokro.

Jakos¢ 5 Po sprasowaniu nastapi zaparzanie
wstepne. Dodatkowo czas parzenia zostanie
automatycznie wydtuzony.

Funkcje przyciskow

Napoje zostaty przyporzagdkowane do odpowiednich
przyciskow.

Tutaj mozna zdefiniowac¢ te przyporzadkowania.

¢ Nacisng¢ przycisk napoju.

* Wybrac¢ z listy zadang recepture, na przyktad Espresso.

Wybdr miynka dla napoju kawowego

(tylko przy 2 mtynkach)

¢ Nacisng¢ przycisk napoju.

# Wybrac¢ recepture, np. Espresso.
s Wybra¢ miynek (prawy lub lewy).

Chociatto
Poziom jakosci

- =+ 0|

Jakos¢

l

Uwaga!

Zbyt wysokie ustawienie stopnia
Jakosci moze doprowadzi¢ do btedu
wody zaparzania!

Weczytanie nowej receptury:

Dotychczasowe ustawienia
zostanq zastgpione wartosciami
standardowymi nowej receptury.

Wyswietlane sq tylko te receptury,
ktorych zmiana jest mozliwa.

l

W przypadku napoju Chociatto
wybdr porcjometru nie jest
mozliwy.

30

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



MF

Oprogramowanie

Wazenie kawy zmielonej

% Opréznic¢ i ponownie wtozy¢ pojemnik na fusy.
s Nacisng¢ pole Wagafusow 1.

Kawa mielona jest przekazywana bezposrednio do
pojemnika na fusy i mozng jg zwazy¢.

Kawa mielona jest dozowana trzykrotnie. l

Temperatura bojlera MERLIE

% Ustawi¢ zadang temperature bojlera.

(zmiana temperatury parzenia).

(standardowy zakres ustawieri 94° - 99 °C)

Zerowanie MEMLIE

Oprogramowanie ekspresu do kawy uruchamia si¢ na nowo.

Czas i data MERLIE

Tutaj mozna ustawi¢ czas i date.

Jezyk wyswietlacza MEMLIE

Tutaj mozna ustawic¢ jezyk wyswietlacza. E% pa
ek

Kontrast wyswietlacza MERLIE

Tutaj mozna ustawi¢ kontrast wyswietlacza.

(wartosé standardowa wynosi 70)

Podtaczony filtr wapnia MERLIE

Tutaj mozna okresli¢, czy w urzadzeniu jest filtr wapnia.

Wptywa to na interwaty odwapniania.

Instrukcja obstugi WMF prestolino! 31



Oprogramowanie

Twardos$¢ wody/zywotnos¢ filtra

Tutaj mozna ustawi¢ twardos¢ wody (twardos¢ weglanowa)
dla ekspresow z przytaczem wody z sieci (bez filtra wody,
opcja) i dla ekspresow ze zbiornikiem na wodg.

W przypadku wersji z filtrem wody i przytagczem wody

z sieci.

Mozna ustawi¢ zywotnos¢ filtra wody.

(Zywotnosé filtra jest podana w dokumentacji filtra wody.)

Ptukanie rozgrzewajace

Tutaj mozna ustawic, czy ekspres do kawy po podgrzaniu
zaparzacza bedzie ptukany gorgcg woda.
Zalecane ustawienie: aktywne.

Ptukanie spieniacza (opcjonalne)

Tutaj mozna ustawi¢, czy bedzie odbywac si¢ automatyczne
przeptukiwanie po ostatnim dozowaniu napoju

z zawartos$cig mleka.

tak/nie

Interwaty ptukania

Okres pomiedzy ostatnim pobraniem napoju z zawartosciag
mleka i ptukaniem spieniacza.
Zalecane ustawienie: 2 minuty.

Opcje obstugowe

Uzytkownik ma do dyspozycji nastepujace opcje
obstugowe:

e Pole gorgcego przeptukiwania (aktywne/nieaktywne)
Pole baristy (aktywne/nieaktywne)

2. poziom (aktywny/nieaktywny)

Przycisk WE./WYt. (bezposrednio/poprzez PIN)
Przycisk menu (natychmiast/z opoznieniem)

Pole goracego przeptukiwania

Zalecenie dla trybu samoobstugi: nieaktywne.
Pole baristy

Zalecenie dla trybu samoobstugi: nieaktywne.
2. poziom/przycisk przetaczania

Zalecenie dla trybu samoobstugi: nieaktywne.

Twardosc wody:
EWydajn filtra
EGorace plukanie

Plukanie spien

PlukSpPrzerywan

% i

Popce ]

Jezeli klienci obstugujq ekspres do
kawy samodzielnie, mozliwe jest
wytgczenie niektorych funkcji.

Na wyswietlaczu gotowosci

do pracy nie bedq pojawiaé sie
odpowiednie pola.

32

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



i [O=

Oprogramowanie

MF

Przycisk WE./WYL.

Zalecenie dla trybu samoobstugi: poprzez PIN.

W przypadku ustawienia ,poprzez PIN" podczas
wigczania/wytgczania pojawi sie pytanie o kod PIN
poziomu Czyszczenie.

Przycisk menu

Zalecenie dla trybu samoobstugi: z opéznieniem.

W przypadku ustawienia ,z opdznieniem” przycisk
menu pojawi si¢ dopiero po dwukrotnym dotknigciu
wyswietlacza.

Oswietlenie

s Naciska¢ pole Oswietlenie |, a7 pojawi sie zadany
kolor.

Kazde nacisnigcie powoduje pojawienie si¢ nastepnego

koloru. Kolejnos¢ koloréw podswietlenia jest podana nizej.

Pozycjg startowg jest zawsze ustawiony kolor.

® Pozycje 1 - 16: ustawianie statego koloru

e Pozycja 17: podswietlenie (zmiana koloru)

® Pozycja 18: pozostawienie podswietlenia

® Pozycja 19: os$wietlenie LED ,wyt."

Inwersja obrazu wyswietlacza

Ustawieniem standardowym ekspresu WMF prestolino! jest
inwersja obrazu wyswietlacza.

Obraz na wyswietlaczu jest przedstawiany w kolorze
czarnym na biatym tle.

Bez inwersji obraz na wyswietlaczu jest przedstawiany

w kolorze biatym na czarnym tle.

Uruchomienie

Tutaj mozna ponownie wykona¢ program uruchamiajgcy.

3.3.5  Wprowadzenie kodu PIN

Poszczegodlne poziomy mozna chroni¢ przed niepowotanym
dostepem za pomocg kodu PIN. Aby uzyska¢ dostep do
poziomu zabezpieczonego kodem PIN, nalezy wprowadzi¢
PIN za pomocg pola &=

sk Nacisng¢ pole [&== w menu gtownym.

Pojawi sie wyswietlacz z klawiaturq numerycznq.

* Wprowadzi¢ zadany 4-cyfrowy kod PIN.

% Potwierdzi¢ za pomoca [OH.

Po wprowadzeniu prawidfowego kodu PIN przypisane
funkcje bedg dostepne.

> Kontrola dostepu za pomocq
kodu PIN
Strona 34

> Do menu gtéwnego
Strona 20

MEMLIE

Po ostatniej pozycji przebieg
ponownie rozpoczyna sie od
pozycji 1.

MEMLIE

EWyswietI odwrot

MEMLIE
gie

MEMLIE

Wyswietlacz wprowadzenia
kodu PIN

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

33



Oprogramowanie

3.3.6  Kontrola dost¢pu za pomocg kodu PIN

W przypadku zdefiniowania poziomoéw z dostgpem
warunkowanym kodem PIN brak PIN-u powoduje odmowe
dostepu.

Poziom Czyszczenie

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do:

Ustawianie jakosci piany z mleka

Dostep do poziomu Czyszczenie

Programator czasowy (tylko sprawdzenie)

= Czynnosci pielegnacyjne

fea

Przycisk Wt./WYt. chroniony kodem PIN

Poziom Ustawienia

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do:

Dostep do poziomu Ustawienia

Ustawianie jakosci piany z mleka

= Programator czasowy

Czynnosci pielegnacyjne

Przycisk Wt./WYt. chroniony kodem PIN

sOlRlela

Ustawienia (tylko poziomy napetnienia)

Poziom Obliczanie

Po wprowadzeniu prawidtowego kodu PIN uzytkownik
otrzymuje dostep do:

= Ustawianie jakosci piany z mleka

= Programator czasowy

Czynnosci pielegnacyjne

= Przycisk Wt./WYt. chroniony kodem PIN
= Ustawienia (napoj, ogolne, pozostate)

= Przyznawanie dostepu za pomocg kodu PIN

§2:0FE3

= Obliczanie napoj(')w Wyswietlacz przypisywania
kodu PIN

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

w
>



Oprogramowanie

Do kazdego poziomu mozna przypisa¢ kod PIN.
Poziomy maja strukture hierarchiczna.

Przyktad: Kod PIN dla poziomu obowigzuje

dla poziomow (Czyszczenie | i |Ustawienia , ale nie dla

poziomu [Liezenie .

% W menu gtéwnym nacisng¢ pole [PIN.
*# Wybra¢ zgdany poziom.
Przyktad:
Pojawi sie wyswietlacz z klawiaturq numerycznq.
% Wprowadzi¢ zadany numer 4-cyfrowy.
Pojawi sie wprowadzony numer.
sk Potwierdzi¢ za pomoca [OK.
Poziom jest chroniony kodem PIN.
W razie przypisania kodu PIN nizszemu poziomowi bedzie
on automatycznie zaakceptowany przez wyzsze poziomy,
o ile nie zostaty one wczesniej zabezpieczone kodem PIN.

Kasowanie kodu PIN

Wprowadzenie numeru 0000 spowoduje skasowanie
kontroli dostepu do poziomu.

W przypadku skasowania kodu PIN dla danego poziomu
kasowane sg automatycznie podporzagdkowane kody PIN.

3.3.7  Obliczanie napojow

s Nacisng¢ pole [Lieznik |,

W menu licznika dziennego pokazywany jest licznik dla
kazdego napoju.

Odczytanie licznika

% Nacisna¢ pole zgdanego napoju na wyswietlaczu.
Kasowanie licznika

s Nacisng¢ pole kasowania [C].

Jezeli zaden napoj nie zostanie wybrany, po nacisnigciu
pola kasowania [C| na wyswietlaczu pojawi sie pytanie, czy
skasowac liczniki wszystkich napojow.

Funkcja ,Obliczanie napojow" powinna by¢ zabezpieczona
kodem PIN dla poziomu Obliczanie przed nieuprawnionym
dostepem.

Przyktad:
|Liczenie 12344-=
|Ustawienia 1234|
|Czyszczenie 1234|

Kod PIN dla poziomu Czyszczenie:
1234

Kod PIN zostanie przejety przez
nadrzedne poziomy.

Przyktad:

|Liczenie

|Ustawienia

|Czyszczenie

Kod PIN dla

poziomu Czyszczenie: 1234
poziomu Ustawienia: 9876
poziomu Obliczanie: 7777

MEMLIE

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

85



Inne ustawienia

Rozdziat 4 Inne ustawienia

4.1 Ustawienia mechaniczne

4.1.1 Ustawianie stopnia mielenia

* Wyja¢ pojemnik na kawe ziarnista.

Teraz bedzie widoczny ustawiony stopier zmielenia.

sk Wywota¢ dozowanie kawy i odczeka¢, az wtaczy sie
mtynek.

¢ Z boku urzadzenia ustawi¢ multikluczem wymagany
stopien mielenia przy uruchomionym mtynku.

Prawy mtynek
Stopien mielenia 1 C

Lewy mtynek
Stopien mielenia 1 D

— drobno — drobno
Stopien mielenia 6 C Stopien mielenia 6 O
- grubo = grubo

Niebezpieczenstwo zgniecenia!
Nie wolno chwyta¢ za mtynki, gdy ekspres do kawy dziata
i wyjete sa pojemniki na produkty.

4.2  Opis przyciskow napojow

Wezesdniej nalezy wytgczy¢ urzadzenie, aby przypadkowo
nie wywota¢ dozowania napoju.

s Wyciggna¢ w dot istniejacy opis zza przedniej szybki.

* Opisa¢ naklejane folie przy pomocy szablonu WMF.

¢ Naklei¢ na nosnik i ponownie wiozy¢ za przednig
szybke.

Wydruk formularza jest mozliwy na etykietach naklejanych
lub na papierze.
Naklei¢ papier na nosnik za pomoca kleju w sztyfcie.

Niebezpieczenstwo
zgniecenia!

Zwroci¢ szczegoIng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

Bezptatne pobranie wzordéw opisu
WMF pod adresem
www.servicecenter.wmf.com
Odpowiednie etykiety naklejane:
Format Avery nr 3659

36

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Czynnosci pielegnacyjne

MF

Rozdziat 5

kawy i optymalng jako$¢ kawy, nalezy regularnie czysci¢

urzadzenie.

Czynnosci pielegnacyjne

Aby zapewni¢ bezawaryjng eksploatacje ekspresu do

Przed i po dtuzszych przerwach w eksploatacji
przeprowadzi¢ wszystkie etapy czyszczenia.

Przeglad interwatow czyszczenia

Czynnosci pielegnacyjne

Raz w tygodniu

Regularnie

Na wezwanie

Q| Opcjonalnie

Ptukanie spieniacza

Program czyszczenia

Czyszczenie spieniacza

X | X [X | X | Codziennie

[elle}

Ptukanie miksera

<

Czyszczenie gtowicy ,kombi"”
standardowe

Czyszczenie gtowicy ,kombi”
Plugé&tClean

Czyszczenie pojemnika na fusy

Czyszczenie ociekacza

Czyszczenie obudowy

Czyszczenie zaparzacza

Czyszezenie miksera

Czyszczenie zbiornika na wode

Czyszczenie zbiornika na kawe
ziarnistg

Czyszczenie pojemnikdow na
produkty

o

Czyszczenie wylotu pary

Wymiana filtra

Odwapnianie

Codziennie

Raz w tygodniu

Regularnie
Na wezwanie

Opcjonalnie

(x)

= codziennie co najmniej raz i w razie potrzeby
= cotygodniowe czyszczenie

= regularnie w razie potrzeby

= po wezwaniu przez urzadzenie
= opcjonalnie (w zaleznosci od wyposazenia)
= w razie potrzeby codziennie

/

Uwagal!
Zagrozenie dla zdrowia!

Przestrzega¢ zasad koncepcji
HACCP!

7

> Instrukcja czyszczenia

> Czyszezenie ogéine
> Czyszczenie cotygodniowe

> Regularne czyszczenie

> Oprogramowanie
> Czynnosci pielegnacyjne

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

37



Czynnosci pielegnacyjne

5.1 Czyszczenie codzienne

5.1.1 Program czyszczenia

Czyszczenie spieniacza w ramach programu czyszczenia

jest wykonywane wg instrukgeji na wyswietlaczu.

W ekspresach do kawy z systemem miksera nastepuje po

tym ptukanie miksera.

5.1.2 Czyszczenie systemu mleka

Czyszczenie spieniacza - patrz Instrukcja czyszezenia.

System mleka sktada si¢ z:
® gtowicy ,kombi";

® dyszy mleka;

e przewodu mleka.

Co najmniej raz dziennie, najp6zniej po 24 godzinach,
nalezy przeprowadzi¢ doktadne czyszczenie systemu
mleka, a przez to jego sterylizacje.

W urzadzeniach z programem Plugé&Clean musi to sie
odby¢ po zakonczeniu pracy w ramach czyszczenia
urzadzenia. Jezeli czyszczenie Plugé&tClean nie zostato
przeprowadzone, nalezy roztozy¢ gtowice ,kombi"”

i oczyscic jg recznie.

Przewod mleka nalezy wymienia¢ w regularnych
odstepach czasu.

Standard

Czyszczenie gtowicy ,kombi" sktada sie¢ z dwoch lub
opcjonalnie trzech czesci.

® Automatyczne ptukanie spieniacza po kazdym napoju

z zawartos$cig zwyktego lub spienionego mleka
(opcjonalny)

e (Czyszczenie spieniacza wg instrukeji na wyswietlaczu
® Codzienne zanurzanie gtowicy ,kombi", przewodu mleka

i dysz mleka w roztworze czyszczacym

Gorgce ptyny
w obszarze dozowania!

Zwroci¢ szczegolng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

Program czyszczenia
D> Instrukcja czyszczenia

Gorgce ptyny
w obszarze dozowania!

Zwroci¢ szczegolng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

Przestrzegac zasad
higieny!

Patrz ,Koncepcja HACCP"!

7

Czyszczenie gtowicy ,kombi”
D> Instrukcja czyszczenia

38

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Czynnosci pielegnacyjne

MF

Plugé&tClean

Czyszczenie Plug&tClean sktada sig z trzech czesci:
e Automatyczne ptukanie spieniacza maksymalnie

3 minuty po kazdym napoju z zawartoscig zwyktego lub

spienionego mleka

® Przeptukiwanie systemu mleka wg instrukcji na
wyswietlaczu

® Cotygodniowe zanurzanie gtowicy ,kombi", przewodu
mleka i dysz mleka w roztworze czyszczacym

5.1.3 Ptukanie miksera

Ptukanie miksera jest doraznym czyszczeniem miksera.

Czyszczenie miksera jest elementem programu czyszczenia.

5.1.4 Czyszczenie glowicy ,.kombi"”

Doktadne czyszczenie systemu mleka. Doktadny przebieg

recznego czyszczenia jest opisany w instrukeji czyszczenia.

5.1.5 Czyszczenie ogolne

Czyszczenie pojemnika na fusy (zsyp kawy, opcjonalny)
& Oprozni¢ pojemnik na fusy i optuka¢ pod biezgcg woda.
& Wytrze¢ wilgotng Sciereczka.

Ociekacz, obudowa i panel przedni

# Oczysci¢ wilgotng sciereczkg ochtodzony ekspres do
kawy.

*# Wytrze¢ do sucha delikatng Sciereczkg z wetny lub
zamszu.

Nie czysci¢ przy pomocy srodkdéw do szorowania lub
podobnych!

Niebezpieczenstwo porysowania powierzchni.

Nie stosowa¢ ostrych srodkow czyszczacych!

7

Program czyszczenia Plugé&tClean
> Instrukcja czyszczenia

7

Ptukanie miksera
D> Instrukcja czyszczenia

7

Czyszczenie gtowicy ,kombi”
> Instrukcja czyszczenia

Numery zamdéwieniowe programu
pielegnacji WMF

> Zatgeznik C

Akcesoria i czesci zamienne
Strona 63

Przed czyszczeniem panelu
przedniego wytqczyc
urzqdzenie, aby nie dopuscic¢ do
niezamierzonego rozpoczecia
dozowania napoju!

Uwaga!
Zagrozenie dla
urzadzenia!

JAN

Stosowac¢ si¢ do instrukeji

obstugi!

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

39



Czynnosci pielegnacyjne

5.2

5.2.1

e
S

e
S

e
S

e
S

e
S

Wytgcezy¢ ekspres do kawy przyciskiem WE./WYL.

Wyciggng¢ wtyczke sieciows.

Przesung¢ gtowice ,kombi" catkowicie do gory.
Wyjg¢ do przodu pojemnik na fusy.

Wyja¢ ociekacz.

Teraz zaparzacz jest dostepny.

Przytrzymywaé¢ mocno, poniewaz zaparzacz moze

wysung¢ sie i upasc.

Nie stosowac sity! Niebezpieczenstwo uszkodzenia!

Zastosowa¢ multiklucz z akcesoriow.

Obroci¢ w lewo gwint gtowicy zaparzacza (ilustracja 3),
az zgarniak znajdzie sie w przednim potozeniu.
Przesuna¢ sprezyne na zewngtrz poza krawedz

Zaparzacza nie wolno my¢ w zmywarce do naczyn i nigdy
nie stosowa¢ dodatkow czyszczacych.

Chwyci¢ jedng rekg pod zaparzacz do przegrodki
i zwolni¢ blokade (ilustracja 1).
Wyciggng¢ zaparzacz, mocno go przy tym trzymajac

(ilustracja 2).

Zaparzacz powoli sprowadzi¢ w dot, przechyli¢ i wyjac

do przodu.

i odblokowa¢ jg (ilustracja 4).

Odchyli¢ do gory zsyp napetniania.
Oczysci¢ sitko zaparzacza pod biezacg woda lub za

pomoca sciereczki.

Pozostatosci kawy mielonej usung¢ szczoteczky lub

pedzelkiem.

Optuka¢ zaparzacz pod biezgcg woda.

Czyszczenie cotygodniowe

Czyszczenie zaparzacza

Uwaga!
Niebezpieczenstwo
zgniecenia!

Ryzyko obrazen!

Uwaga!
Zagrozenie dla
urzadzenia!

Stosowac¢ si¢ do instrukeji

obstugi!

llustracja 1

llustracja 2

Uwaga!
Zagrozenie dla
urzadzenia!

Stosowac¢ si¢ do instrukcji

obstugi!

40

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



=<

Czynnosci pielegnacyjne

* Osuszy¢ zaparzacz Sciereczka.
Przed zamontowaniem do ekspresu do kawy pozostawi¢ do
catkowitego osuszenia.

Usung¢ pozostatosci kawy mielonej w przegrodce.
* Wygarna¢ mielong kawe do przodu lub usuna¢
odkurzaczem.

Ponownie zamontowa¢ wysuszony zaparzacz.

*k Zawiesi¢ sprezyny w zsypie napetniania (ilustracja 4).

% Przytrzymad wcisniety suwak i wtozy¢ zaparzacz do
przegrodki az do tylnej scianki.

*¢ Przesung¢ zaparzacz pionowo do gory, az blokada
zatrzasnie sie.

* Wtozy¢ pojemnik na fusy.

* Wtozy¢ ponownie ociekacz.

llustracja 3

llustracja 4

gwint gtowicy zaparzacza multikluczem nieco w lewo lub Zi%;‘;zezg':lgl'a
W prawo, az zaparzacz wslizgnie si¢ do prowadnicy. :

. . . .o . Stosowac si¢ do instrukeji
Nie naciska¢ z uzyciem sity!

Jezeli zaparzacz podczas wktadania stawia opor: Obrocié¢ é Uwaga!

Sitko zaparzacza

5.2.2  Czyszczenie miksera czekolady/topingu
(opcjonalne)

Mikser czekolady/topingu

W zaleznosci od stosowanego proszku nalezy czgsciej

przeprowadzaé czyszczenie!

* Wytgezy¢ ekspres do kawy przyciskiem W, /WYL,

* Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

% Odfgczy¢ przewodd mleka od miksera do gtowicy
~kombi”.

% Obroci¢ w lewo trzpien zamocowania bagnetowego
ponizej pojemnika miksera.

Pojemnik miksera zostanie zwolniony z blokady.

otwieranie

Instrukcja obstugi WMF prestolino! 41



Czynnosci pielegnacyjne

s Sruba miksera jest teraz widoczna i mozna jg oczysci¢
Sciereczka.

* Rozmontowa¢ dwucze¢sciowy pojemnik miksera.

# Oczysci¢ obie czgsci pojemnika miksera i przewod
miksera pod biezacyg, cieptg woda.

% Pozostawi¢ wszystkie czesci do catkowitego
wyschniecia.

% Ponownie zmontowac¢ wszystkie czesci.

A
Podczas montazu wszystkie otwory powinny wskazywa¢ £
ten sam kierunek.

/

Zwroci¢ uwage na prawidfowy
% Ponownie wiozy¢ pojemnik miksera. montaZ spiralnej prowadnicy i nie
. . L, i doprowadzi¢ do zakleszczenia
% Obroci¢ w prawo trzpien zamocowania bagnetowego. przewodu.
sk Ponownie nasadzi¢ przewdd miksera na krociec

pojemnika miksera i gtowicy ,kombi".

# Wtozy¢ ostone.

Dobrze osadzi¢ przewod miksera. ~ Uwaga!

Jest to wazne. W przeciwnym razie moze dojs¢ do N'gs;zfe';f;;';sr;"“’o
niepozadanego wycieku gorgcej wody lub goracego Zwrécié szczegoing uwagq’ na
napoju czekoladowego/topmgu. tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

5.2.3  Czyszczenie zbiornika na wode¢

Zbiornik na wode nalezy doktadnie przeptukac czystg wodg
raz w tygodniu.

42 Instrukcja obstugi WMF prestolino!



=<

Czynnosci pielegnacyjne

5.3  Regularne czyszczenie

5.3.1 Czyszczenie pojemnika na kawg ziarnistg

Pojemniki na kawe ziarnistg nalezy czysci¢ w razie
potrzeby i w regularnych odstepach czasu (co najmniej raz
w miesigcu).

* Wytgezy¢ ekspres do kawy przyciskiem W, /WYL,

* Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

# Otworzy¢ blokade pojemnikow na kawe ziarnistg
multikluczem, obracajac w prawo.

* Wyjac¢ do gory pojemniki na kawe ziarnistg. \ )

% Catkowicie oprdzni¢ pojemniki na kawe i doktadnie
wytrze¢ wilgotng sSciereczkg.

*k Pozostawi¢ pojemniki do catkowitego wyschniecia.

* Ponownie napetni¢ pojemniki na kawe i zatozy¢ je.

*k Zamkng¢ blokade multikluczem, obracajgc w lewo.

otwieranie zamykanie

Nie siega¢ do mtynkow! Niebezpieczeristwo
Nigdy nie czysci¢ pojemnikow na kawe ziarnistg zgniecenial
W zmywarce.

Zwroci¢ szezegdlng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

5.3.2  Czyszczenie pojemnikow na produkty
(opcjonalne)

Czekolada/toping

W zaleznos$ci od stosowanego proszku nalezy czesciej

przeprowadza¢ czyszczenie!

% Wytgezyé ekspres do kawy przyciskiem WE./WYL.

# Wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

* Otworzy¢ blokade pojemnika na produkt multikluczem,
obracajgc w prawo.

* Wyja¢ do gory pojemnik na produkt i catkowicie

oproznic.

)
* Odkreci¢ nakretke kotpakowa z przodu i z tytu. :

& Wyciggna¢ slimak dozujacy. otwieranie zamykanie

Instrukcja obstugi WMF prestolino! 43



Czynnosci pielegnacyjne

= Doktadnie wytrze¢ pojemnik wilgotng Sciereczka.

= Doktadnie oczysci¢ elementy slimaka dozujacego.

* Pozostawi¢ do catkowitego wyschniecia pojemnik na
produkt i czesci sktadowe.

3 Ztozy¢ i wiozy¢ slimak dozujacy, przykreci¢ nakretki
kotpakowe.

Zwroci¢ uwage na prawidtowe potozenie wylotu!

%k Ponownie napetni¢ i osadzi¢ pojemnik na produkt.
sk Zamkng¢ blokade multikluczem, obracajgc w lewo.

Nigdy nie czysci¢ pojemnikoéw na produkty w zmywarce
do naczyn.

5.4  Czyszczenie wylotu pary

* Rozmiesza¢ w wysokim pojemniku 5 ml srodka
czyszczgcego w 0,5 | cieptej wody.

3 Umiesci¢ dysze pary w roztworze czyszczacym i na
krotko uruchomid¢.

Czas dziatania: 30 minut!

% Oczysci¢ za pomocg szczotki.

sk Doktadnie sptuka¢ wodg.

% Nacisna¢ przycisk pary.

Strumien pary oczyszcza otwory dyszy z resztek mleka

i Srodka czyszczgcego.

Nie pozostawia¢ dyszy w roztworze czyszczacym przez
noc!

5.5  Woymiana filtra

Podczas wymiany filtra nalezy stosowac si¢ do instrukgji
obstugi filtra wody.

Po wymianie filtra nalezy przeprowadzi¢ ptukanie przy
pomocy instrukcji wyswietlanych na wyswietlaczu.

5.6  Odwapnianie

Odwapnianie jest przeprowadzane przy pomocy instrukgji
wyswietlanych na wyswietlaczu.

Porcjometr z elementami
gk&adowymi
Slimak dozujqcy

Uwaga!
Zagrozenie dla
urzadzenia!

Stosowac¢ si¢ do instrukeji

obstugi!

Uwaga!
Zagrozenie dla zdrowia!

Niebezpieczenstwo
podraznienia i oparzenia
w obszarze dozowania!

Uwaga!
Gorgca para!l

Zwroci¢ szczegolng uwage na
tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

Stosowac si¢ do
instrukcji obstugi!

Zwroci¢ szczegolng uwage na

tres¢ rozdziatu Bezpieczenstwo!

7

B> Oprogramowanie
> Wymiana filtra
Strona 27

7

B> Oprogramowanie
D> Odwapnienie
Strona 25

44

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Koncepcja czyszezenia HACCP

MF

Rozdziat 6 Koncepcja czyszczenia HACCP

Uzytkownik jest zobowigzany przepisami do zapewnienia
bezpieczenstwa spozycia wytworzonych srodkow
zywnosciowych.

W tym celu stworzono wymogi koncepcji HACCP (Hazard
Analysis Critical Control Points - Analizy Ryzyka i Kontroli
Punktow Krytycznych) dotyczacej identyfikacji i oceny
niebezpieczenstw. W swoim zaktadzie nalezy przeprowadzi¢
analize ryzyka. Celem analizy jest rozpoznanie i likwidacja
zagrozen dla higieny srodkoéw zywnosciowych. W tym celu
nalezy okresli¢ i przeprowadzi¢ proces monitorowania

i ewentualnie proces kontrolny.

W przypadku prawidtowej instalacji, konserwacji,
pielegnacji i czyszczenia ekspresy do kawy firmy WMF
spetniajg warunki powyzszych wymogow. Nieprawidtowe
wykonanie pielegnacji i czyszczenia ekspresu spowoduje,
ze wytwarzane napoje z mlekiem bedg stanowi¢ zagrozenie
z punktu widzenia higieny srodkow zywnosciowych.
Podczas stosowania koncepcji HACCP nalezy przestrzega¢
nastepujacych zalecen:

Codzienna sterylizacja systemu mleka

® Nalezy przestrzegac¢ zalecen dotyczgcych czyszcezenia
systemu mleka zawartych w instrukeji czyszczenia.
Dzieki temu na poczatku pracy system bedzie zawierat
niewiele bakterii.

Za pomoca przycisku informacyjnego % mozna wywotac
protokoty ostatnich procesow czyszczenia.

Na poczatku pracy nalezy zawsze stosowac¢ swiezo

otwarte, schtodzone opakowanie z mlekiem.

e Oryginalnie zapakowane mleko homogenizowane
jest z requty pozbawione szkodliwych bakterii. Przy
rozpoczeciu pracy nalezy zawsze otworzy¢ nowe,
schtodzone opakowanie z mlekiem.

® Zachowac absolutng czystos¢ podczas otwierania
opakowania z mlekiem! Przez zanieczyszczone rece lub
narzedzia do opakowania mogg dostac si¢ bakterie.

,Rozporzqdzenie dotyczqce higieny
artykutéw zywnosciowych
z dnia 05.08.1997"

Koncepcje czyszczenia HACCP
nalezy stosowac¢ do monitorowania
reqularnego czyszczenia.

l

Zalecenie:

Stosowa¢ mleko homogenizowane
o zawartosci ttuszczu 1,5 %.

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

45



Koncepcja czyszezenia HACCP

Mieko nalezy przechowywa¢ schtodzone!

e Zawsze nalezy mie¢ przygotowane nowe, schtodzone
opakowanie mleka.

e Jezeli nowo otwarte, schtodzone opakowanie mleka
jest zuzywane w ciggu maksymalnie 3 godzin, mozna
ewentualnie zrezygnowa¢ z chtodzenia podczas
eksploatacji.

e W razie mniejszego zuzycia schtodzone mleko nalezy
chtodzi¢ podczas eksploatac;i.

Zalecenie dla czekolady/topingu (opcjonalne)

Regularnie czysci¢ pojemniki na produkty. Nalezy stosowa¢
zalecenia zawarte w rozdziale Czynnosci pielegnacyjne.
Przestrzega¢ zalecen producenta stosowanego produktu

w proszku (czekolada/toping).

Przed zastosowaniem mleko
powinno mie¢ temperature
ok. 6 -8 °C.

W zaleznosci od ustawien

Jeden litr mleka wystarcza na
przygotowanie ok.

20 porcji Cappuccino.

Oferta firmy WMF AG zawiera wiele
urzqdzen stuzqcych do chtodzenia
produktéw

(np. chtodziarka dostawna WMF
lub chtodziarka do mleka WMF).

Przestrzega¢ zasad
higieny!

Patrz rozdziat Czynnosci
pielegnacyjne!

Koncepcja czyszezenia HACCP

Stosowa¢ wylgcznie schfodzone mleko homogenizowane, poniewaz w przeciwnym wypadku nie mozna wykluczy¢ zagrozen dla zdrowia spowodo-

wanych przez mikrobakterie!
Dla czekolady i topingu stosowaé wylacznie nieprzeterminowane produkty.
Operacje czyszczenia:

1. Przepr programu czyszczenia. 3a. Czyszczenie spieniacza lub wymiana glowicy ,kombi” po 4 godzinach
[> Instrukcja czyszezenia pracy. (Absolutnie konieczne w przypadku matego przeptywu i

Miesiac Rok

2a. Czyszezenie spieniacza mleka (gtowica ,kombi").
[> Instrukeja czyszczenia

2b. Codzienne czyszczenie miksera.
1> Instrukcja czyszezenia

nieschtodzonego mleka.)

3b. Cotygodniowe czyszczenie miksera i regularne czyszczenie pojemnikow
na produkty. (Rozdziat ,Czynnosci pielegnacyjne”)

4. Ogolne czyszezenie maszyny.

Operacje

Czas

Data

1 2 3

Podpis

Operacje
Czas Podpis
1 2 3 4

Data

46

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



MF

Konserwacja

Rozdziat 7 Konserwacja

Urzadzenie jest profesjonalnym, przemystowym ekspresem
do kawy i wymaga przeprowadzania regularnej konserwacji
i odwapniania.

Moment odwapniania jest obliczany przez urzgdzenie

i zalezy od stopnia twardosci wody i od tego, czy /
zastosowano filtr wody.

.. . . L. Odwapnianie
Moment !(o_n.serwaql zalezy od stopr}la.obquema D> Oprogramowanie
urzgdzenia i jest wskazywany na wyswietlaczu. > Czynnosci pielegnacyjne
Po komunikacie wzywajgcym do przeprowadzenia Strona 25

konserwacji ekspres mozna dalej eksploatowaé¢, jednak
przeprowadzenie lub zlecenie prac konserwacyjnych
gwarantuje bezpieczenstwo dziatania i pozwala unikna¢
szkod nastepczych.

7.1 Konserwacja ekspresu do kawy

Przewidziano nastepujgce stopnie konserwacji: /

e (QOdwapnianie: moze by¢ wykonywane przez

. . . . Odwapniani
obstugujgcego/uzytkownika we wtasnym zakresie. Sopmane

> Oprogramowanie
> Czynnosci pielegnacyjne

Strona 25
e (Czynnosci pielegnacyjne wykonywane przez Czynnosci pielegnacyjne po
uzytkownika co 7500 zaparzen kawy, najrzadziej raz 7500 zoparzeri, patrz Instrukcja
, A ] czynnosci pielegnacyjnych w
w roku: moga by¢ wykonywane przez uzytkownika we zestawie czynnosci
wtasnym zakresie. pielegnacyjnych 1/7500
Nr zam. 33 2807 1000
e Konserwacja co 30 000 zaparzen kawy, najrzadziej co Komunikaty Konserwacja

serwisowa

2 lata: moze by¢ wykonywana tylko przez wyszkolony > Komunikaty i wskazowki

personel lub serwis firmy WMF, poniewaz konieczne jest
przeprowadzenie kontroli bezpieczenstwa.

przez wyszkolony personel lub serwis firmy WMF,

poniewaz konieczna jest wymiana podzespotow

zwigzanych z bezpieczeristwem. W celu przeprowadzenia dalszych
czynnosci konserwacyjnych
i napraw nalezy skontaktowac sie
z wtasciwym serwisem WMF.
Numery telefonéw znajdujq sie na
naklejce z adresami umieszczonej
na ekspresie do kawy, a takze na
dokumentach dostawy.

® Przeglad po 6 latach: moze by¢ wykonywany wytacznie l

Instrukcja obstugi WMF prestolino! 47



Konserwacja

7.2  Konserwacja miksera (czekolady)

Konserwacja co 6000 dozowan czekolady, najrzadziej co
2 lata: moze by¢ wykonywana wytgcznie przez wyszkolony
personel lub serwis firmy WMF.

7.3  Konserwacja miksera (topingu)

Konserwacja co 18 000 dozowan topingu, najrzadziej co
2 lata: moze by¢ wykonywana wytgcznie przez wyszkolony
personel lub serwis firmy WMF.

7.4 Serwis WMF

Serwis firmy WMF to centralne biuro dostepne dla klientow
w przypadku, gdy uzytkownik nie zna adresu lokalnego
punktu serwisowego.

48

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Komunikaty i wskazowki

=<

Rozdziat 8 Komunikaty i wskazowki

8.1 Komunikaty obstugowe

Uzupetnianie kawy ziarnistej

%k Dosypac kawy ziarnistej do pojemnika (w zaleznos$ci od
wskazania)

% Sprawdzi¢:

® (zy blokada pojemnika na produkt jest otwarta?

> Czynnosci pielegnacyjne

e Ziarna kawy nie przesuwajg sie.

k% Zamiesza¢ duzg tyzkq i potwierdzi¢ przyciskiem [OH.

Tylko w przypadku ekspresow do kawy bez przytgcza wody z sieci:
Napetnienie zbiornika na wode
* Napetni¢ zbiornik na wode i ponownie wtozy¢ az

do ogranicznika.

Tylko w przypadku ekspresow do kawy z przytgczem wody z sieci:
Otworzenie zaworu odcinajacego
* Otworzy¢ zawor odcinajgcy wode i potwierdzi¢ czynnosc.

Oproznianie pojemnika na fusy
# Oprozni¢ pojemnik na fusy.

Brak pojemnika na fusy
* Ponownie prawidtowo zatozy¢ pojemnik.

Btad zaparzacza

3 Wymontowa¢ zaparzacz.

% Oczysci¢ sitko zaparzacza.

* Ponownie zamontowac zaparzacz i zwrdci¢ uwageg, aby
prawidtowo zatrzasnat si¢ podczas osadzania.

Oproznij poj na fus

Pojemnik na fus

=

Demontaz zaparzacza!

=
-

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

49



Komunikaty i wskazowki

Ekspresy do kawy ze zbiornikiem na wode:

Wymiana filtra wapnia

sk Wymieni¢ filtr w ciggu tygodnia i potwierdzi¢ w menu
Czynnosci pielegnacyjne.

Przestrzega¢ instrukcji obstugi filtra wody!

Ekspresy do kawy z przytgczem wody z sieci:

Wymiana filtra wapnia

3 Wymieni¢ filtr w ciggu tygodnia i potwierdzi¢ w menu
Czynnosci pielegnacyjne.

Przestrzegac¢ instrukcji obstugi filtra wody!

Sprawdzi¢ w instrukeji obstugi

Wskazanie numeru bfedu.
> Komunikaty o btedach/usterki

Komunikat o odwapnianiu
* Wykona¢ odwapnianie w ciggu tygodnia.
> Oprogramowanie I> Czynnosci pielegnacyjne

Komunikat Czynnosci pielggnacyjne 7500 zaparzen
# Czynnosci pielegnacyjne wykona¢ w ciggu tygodnia
i potwierdzi¢ w menu Czynnosci pielegnacyjne.

Komunikat Konserwacja serwisowa 30 000 zaparzen
% Skontaktowad sie z serwisem firmy WMF.

Komunikat Przeglad po 6 latach
 Skontaktowaé sie z serwisem firmy WMF.

8.2 Komunikaty o btedach/usterki

Podstawowy sposob postepowania w przypadku

wyswietlenia komunikatow o btedach lub wystgpienia

usterki:

sk Wytgezy¢ ekspres do kawy i po kilku sekundach
ponownie wigczyc.

sk Powtorzy¢ proces, ktory doprowadzit do usterki.

WATG !
161
A

50

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



MF

Komunikaty i wskazowki

W wielu przypadkach usterka zostanie usuni¢ta i mozliwa
bedzie dalsza eksploatacja urzadzenia.

Jezeli nie doprowadzito to do usunigcia usterki: wyszuka¢
wyswietlony komunikat lub kod btedu na ponizszej liscie
i postepowac zgodnie z zamieszczonymi wskazoéwkami.
Jezeli nie doprowadzito to do usuniecia usterki lub btad
nie zostat umieszczony na liscie, nalezy skontaktowac sie
z serwisem firmy WMF!

Niektore komunikaty prowadzg do zablokowania
poszczegdlnych funkeji. Mozna to rozpozna¢ po
wygaszeniu podswietlenia przyciskow napojow.
Podswietlone przyciski napojow mozna nadal uzytkowa¢
w celu dozowania napojow.

Ekspres WMF prestolino! jest wyposazony w program
diagnostyczny. Wystepujace btedy sg komunikowane na
wyswietlaczu. Wymienione komunikaty o btedach moze
takze spowodowac awaria sieci zasilajace;.

Jezeli wystapi koniecznos¢ wyswietlenia biezgcego btedu
lub wskazowki dla uzytkownika, pojawi sie pole ).

s Nacisng¢ pole [
Pojawi sie numer bfedu.

Numer | Nazwa Sposob postepowania
bfedu bfedu
6 Blokada zaparzacza/ | Wytgczy¢ ekspres do kawy.
zaparzacz pracuje # Oczysci¢ zaparzacz.
7 trudem > Czynnosci pielegnacyjne > Czyszczenie zaparzacza
26 Zablokowany prawy | Wytaczy¢ ekspres do kawy.
mtynek * Wyciggna¢ wtyczke sieciowa. A
36 Zablokowany lewy | Zdjg¢ pojemnik na kawe ziarnista.
mtynek % Obrocic¢ tarcze mielgcg za pomocg multiklucza

(czworokat) w lewo (patrz ilustracja).

* Ponownie zatozy¢ pojemnik.

% Ponownie wtgczy¢ ekspres do kawy.

B> Czynnosci pielegnacyjne I> Czyszczenie pojemnika na produkty

Jezeli usterka wystepuje czesciej:

#k Ustawi¢ stopien zmielenia o jeden stopien w kierunku
grubszego mielenia.

D> Inne ustawienia > Ustawianie stopnia zmielenia

Instrukcja obstugi WMF prestolino! 51



Komunikaty i wskazowki

Numer Nazwa Sposob postepowania
bfedu bfedu
88 Nadmierna Dozowanie napojow jest przejsciowo zablokowane.
temperatura % Sprawdzi¢, czy kurek gtowny jest otwarty lub czy
bojlera zbiornik zostat prawidtowo napetniony i osadzony.
Jezeli mimo sprawdzenia usterka nadal wystepuje:
sk Wytgezy¢ ekspres do kawy.
% Oczysci¢ zaparzacz.
> Czynnosci pielegnacyjne I> Czyszczenie zaparzacza
3 Wigczy¢ i sprobowac ponownie.
(Zwolnienie nastqpi po schtodzeniu do temperatury normalnej).
s Wytgczy¢ ekspres do kawy, pozostawi¢ do wystygnigcia
i ponownie wigczyc.
89 Btad czasu s Wytgcezy¢ i ponownie wtaczy¢ ekspres.
nagrzewania
bojlera
161 B{qd wody do Miedzy kazdym z ponizszych krokow ekspres nalezy wytqczyé i ponownie
zaparza nia wtgczyé. Jezeli btgd nie zostanie usuniety, nalezy wykona¢ kolejny krok.
sk Sprawdzi¢, czy kurek gtéwny jest otwarty oraz czy
zbiornik zostat prawidtowo napetniony i osadzony.
%k Oczysci¢ zaparzacz.
> Czynnosci pielegnacyjne D> Czyszczenie zaparzacza
% Ustawic¢ grubszy stopien zmielenia.
D> Inne ustawienia
¢ Zmniejszy¢ jakosc¢.
> Ustawienia > Receptury
163 B{qd WOdy do Miedzy kazdym z ponizszych krokdéw ekspres nalezy wytqczy¢ i ponownie
gorgcego wiqcezyé. Jezeli btgd nie zostanie usuniety, nalezy wykona¢ kolejny krok.
przeptukiwania % Sprawdzi¢, czy kurek gtowny jest otwarty oraz czy
zbiornik zostat prawidtowo napetniony i osadzony.
% Oczysci¢ zaparzacz.
> Czynnosci pielegnacyjne > Czyszczenie zaparzacza
186 Poziom bojlera Dozowanie jest przejsciowo zablokowane.
pary sk Sprawdzi¢, czy pojemnik na fusy jest prawidtowo
osadzony.
3 Wytgczy¢ i ponownie wtaczy¢ ekspres.
188 Nadmierna Dozowanie jest przejsciowo zablokowane.
temperatura %k Po zwolnieniu sprawdzi¢ wylot piany z mleka i wylot
bojlera pary pary.
sk Wytgezy¢ ekspres, pozostawic¢ do wystygniecia
i ponownie wigczy¢.
189 Btad czasu sk Wytgczy¢ i ponownie wtaczy¢ ekspres.

nagrzewania
bojlera pary

52

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



MF

Komunikaty i wskazowki

8.3

Usterka bez komunikatu o bledzie

Objawy usterki

Sposdb postepowania

Brak dozowania goracej wody,
ale w pojemniku na fusy
znajduje sie woda

# Oczysci¢ wylot gorgcej wody.
# Skontaktowac¢ sie z serwisem WMF
(dozowanie kawy jest mozliwe)

Brak dozowania czekolady, ale
w pojemniku na fusy znajduje
si¢ woda

% Nie uzywac¢ dozowania czekolady.
¢ Skontaktowa¢ sie z serwisem WMF
(dozowanie kawy jest mozliwe)

Zablokowany porcjometr
czekolady, czekolada jest
dozowana tylko z wod3.

% Oczysci¢ porcjometr.

> Czynnosci pielegnacyjne

* Wysypac proszek.

%k Recznie obracac slimak, az do usuniecia catosci
proszku.

% Ewentualnie przeptuka¢ woda.

%k Pozostawi¢ do catkowitego wyschniecia.

Dozowanie kawy z lewej/prawej
strony nie jest takie samo

# Oczysci¢ gtowice ,kombi".
> Instrukcja czyszczenia

Brak piany z mleka/dozowania
mleka, mimo ze mleko znajduje
sie z zbiorniku

% Sprawdzi¢, czy przewod mleka nie jest zagiety lub
zakleszczony.

* Prawidtowo utozy¢ przewdd mleka.

* Oczysci¢ gtowice ,kombi".

* Zatkana dysza zasysajaca.

> Instrukcja czyszczenia

Piana z mleka nie jest
prawidtowa, zbyt niska
temperatura

* Wymieni¢ dysze mleka
- pomaranczowa dysza do mleka schtodzonego
- zielona dysza do mleka nieschtodzonego.

% Oczysci¢ gtowice ,kombi".

D> Instrukcja czyszczenia

Pompka dziata w sposob ciggty,
woda w pojemniku na fusy

*% Wytgczy¢ i ponownie wtagczy¢ ekspres.
% Jezeli usterka nie zostanie usunieta, nalezy
skontaktowac sie z serwisem.

Spieniacz mleka i zbiornik na
wode

Montaz/demontaz jest
utrudniony.

* Lekko nasmarowa¢ o-ringi smarem firmy WMF do
pierscieni uszczelniajacych.

Nie mozna wtozy¢ pojemnika
na czekolade/toping.

*< Lekko obroci¢ rekg w prawo naped Slimaka
dozujgcego przy porcjometrze.

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

53




Bezpieczenstwo

Rozdziat 9

9.1

Produkty firmy WMF charakteryzujg sie najwyzszym
poziomem bezpieczenstwa. Skutecznos¢ urzgdzen
zabezpieczajacych jest zagwarantowana tylko w razie
przestrzegania ponizszych zalecen:

Przed uzyciem nalezy doktadnie przeczyta¢ instrukcje

Niebezpieczenstwo oparzenia para!

W obszarze dozowania kawy, gorgcej wody i pary istnieje
niebezpieczenstwo oparzenia. Nalezy upewni¢ sie, ze
podczas dozowania napoju naczynie zostato podstawione.

Niebezpieczenstwo oparzenia!
Zaparzacz mozna czysci¢ wytacznie po ostygnieciu
ekspresu do kawy. Zaparzacz moze by¢ goracy.

obstugi.

Nie dotyka¢ gorgcych czgsci urzadzenia.
Nie korzysta¢ z ekspresu do kawy, jezeli jest uszkodzony

lub pracuje nieprawidtowo.

Pod zadnym pozorem nie wolno dokonywa¢ zmian

w zamontowanych urzgdzeniach zabezpieczajgcych.
Urzadzenie nie jest przystosowane do obstugi przez
osoby o ograniczonych zdolnosciach ruchowych,
sensorycznych i intelektualnych (fgcznie z dzie¢mi)
lub przez osoby nieposiadajgce odpowiedniego
doswiadczenia i/lub wiedzy, chyba ze osoby takie
znajdujg sie pod nadzorem opiekundw udzielajgcych
wskazowek na temat obstugi urzadzenia.

Dzieci powinny znajdowac¢ si¢ pod opiekg, zabawa

z urzadzeniem jest niedopuszczalna.

Mimo urzadzen zabezpieczajgcych kazde nieprawidtowo
obstugiwane urzadzenie stanowi potencjalne zrodto
zagrozen. Aby wyeliminowa¢ zagrozenia dla zdrowia,
nalezy przestrzega¢ ponizszych wskazéwek dotyczacych
postepowania z ekspresem do kawy:

Bezpieczenstwo

Zagrozenia dla obstugi

(&)
Niestosowanie
sie do wskazowek
dotyczacych zagrozen

moze prowadzi¢ do
powaznych obrazen.

Przestrzega¢ zasad
bezpieczenstwa!

Gorgce ptyny
w obszarze dozowania!

Niebezpieczenstwo oparzenia
para!

Uwaga!
Gorgca paral

Niebezpieczenstwo oparzenia!

Uwaga!
Gorgce powierzchnie!

Niebezpieczenstwo oparzenia!

54

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Bezpieczenstwo

MF

Niebezpieczenstwo zgniecenia!

Podczas obstugi wszystkich ruchomych komponentow
istnieje niebezpieczenstwo zgniecenia! Przy wtgczonym
ekspresie do kawy nie nalezy siega¢ do pojemnika na
kawe ziarnistg ani do otworu zaparzacza.

Zagrozenie dla zdrowia!

Pojemniki na produkty (kawe ziarnista/czekolade/toping)
i otwor recznego napetniania nalezy napetnia¢ tylko
materiatami zapewniajgcymi zgodnos¢ z przeznaczeniem
urzadzenia!

Zagrozenie dla zdrowia!

Stosujac specjalne srodki czyszczace do spieniaczy

mleka, tabletki czyszczace i sSrodek odwapniajacy, nalezy
zwroci¢ uwage na zalecenia dotyczace bezpieczenstwa
umieszczone na opakowaniu. Specjalny srodek czyszczacy
do spieniaczy mleka i tabletki czyszczace sg drazniace.
Wprowadzac¢ tabletke czyszczgcg i Srodek odwapniajacy
dopiero po pojawieniu si¢ odpowiedniego komunikatu na
wyswietlaczu.

Niebezpieczenstwo podraznienia i oparzenia para!
Podczas czyszcezenia/odwapniania nie wolno siega¢ pod
wyloty! Podczas czyszczenia/odwapniania z gtowicy
.kombi" wyptywa ptyn czyszczacy/roztwor odwapniajacy.

9.2 Zagrozenia dla ekspresu do kawy

Aby unikng¢ problemow technicznych i uszkodzen ekspresu

do kawy, nalezy przestrzega¢ ponizszych wskazowek:

°* W przypadku wody o twardosci weglanowej powyzej
5 °dKH nalezy podtgczy¢ filtr wapnia firmy WMF.

W przeciwnym razie moze dojs¢ do uszkodzenia
ekspresu przez zbyt duzg ilos¢ kamienia.

e 7 powodu przepisow ubezpieczeniowych nalezy
pamieta¢, aby po zakoriczeniu pracy zamkng¢ kurek
gtowny doprowadzenia wody i wytgczy¢ gtowny
wytgcznik elektryczny lub wyciggna¢ wtyczke sieciowa.

Uwaga!
Niebezpieczenstwo
zgniecenia!

Ryzyko obrazen!

Uwagal!
Zagrozenie dla zdrowia!

Stosowa¢ wytacznie zgodnie
z przeznaczeniem!

Uwagal!
Zagrozenie dla zdrowia!

Zwrdci¢ uwage na opis srodka
czyszezacego!

Uwagal!
Zagrozenie dla zdrowia!

Niebezpieczenstwo
podraznienia i oparzenia
w obszarze dozowania!

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

55



Bezpieczenstwo

e Zalecane $rodki zapobiegania uszkodzeniom, np.:
- montaz odpowiedniego czujnika w doprowadzeniu
wody
- zamontowanie czujnikow dymu

e Po przerwie w eksploatacji, przed ponownym uzyciem, /
zalecamy wykonanie programu czyszczenia co najmniej

. D> Instrukcja czyszczenia
dwukrotnie. Jaczy

9.3  Obowiazki uzytkownika

Ekspres do kawy spetnia wymagania dyrektywy
niskonapieciowej WE LVD i dyrektywy o kompatybilnosci
elektromagnetycznej EMC oraz posiada znak CE.

Zbiorniki cisnieniowe nie podlegaja dyrektywie WE
dotyczgcej urzadzen cisnieniowych PED (patrz artykut

1 ustep 3.6), poniewaz odpowiadajg artykutowi 3 ustep

3 PED. Jednostka wytwarzajgca gorgcg wode/pare nie
wymaga zgtoszenia ani uzyskania pozwolenia. Obliczenia
zostaty przeprowadzone wedtug stanu wiedzy na rok 2000.
Kazde urzadzenie przeszto probe cisnieniowg.

Dla krajow nie nalezacych do UE obowigzujg wtasciwe
krajowe regulacje prawne. Uzytkownik powinien zadba¢

o reqularng konserwacje wykonywang przez specjalistow
firmy WMF, jej petnomocnikow lub inny upowazniony
personel oraz o kontrole urzgdzen zabezpieczajgcych.
Dostep do serwisu dozwolony jest tylko dla osob,

ktore posiadajg wiedze i praktyczne doswiadczenia

z urzadzeniem, w szczegolnosci pod wzgledem
bezpieczenstwa i higieny.

Ekspres do kawy powinien zosta¢ ustawiony

przez uzytkownika w sposdb umozliwiajgcy fatwe
przeprowadzenie pielegnacji i konserwacji.

W przypadku wykorzystywania urzadzenia w warunkach
biurowych lub w przypadku eksploatacji uwzgledniajacej
czestg samoobstuge osoby przeszkolone w zakresie obstugi
urzadzenia sg odpowiedzialne za jego nadzdr. Odpowiednio
przeszkolony personel powinien zagwarantowac stosowanie
zalecen pielegnacyjnych i stuzy¢ radg w przypadku pytan
dotyczacych eksploatacji.

56 Instrukcja obstugi WMF prestolino!



MF

Gwarancja

Uzytkownik powinien zadbaé¢, aby instalacje elektryczne
znajdowaty sie w prawidtowym stanie (np. zgodnie

z BGV A3). Zagwarantowanie niezawodnosci ekspresu

do kawy wymaga m.in. regularnej kontroli zaworow
bezpieczenstwa i zbiornikéw cisnieniowych. Czynnosci te
sg przeprowadzane w ramach konserwacji przez serwis
WMF lub personel serwisowy autoryzowany przez firme
WMF.

Czyszczenie urzadzenia mozna przeprowadza¢ wytgcznie
przy uzyciu specjalnych srodkoéw czyszczacych WMF
przewidzianych przez firme WFM dla urzadzenia (tabletki)
i dla systemu mleka (Srodek czyszczaey w ptynie).
Odwapnianie urzgdzenia mozna przeprowadzi¢ wytgcznie
przy uzyciu specjalnego Srodka odwapniajagcego WMF
przewidzianego przez firm¢ WMF.

Nalezy stosowa¢ si¢ do zalecen producenta dotyczacych
cykli i czestotliwosci konserwacji (>Konserwacja).
Urzadzenie podlega przepisom o ztomowaniu urzadzen
elektronicznych (WEEE/dyrektywa UE) i nie wolno go
wyrzucac¢ z odpadami domowymi.

9.4  Swiadczenia gwarancyjne

Nabywcy przystugujg prawnie okreslone prawa
gwarancyjne w trakcie okresu gwarancji trwajacego

12 miesiecy od momentu przejscia ryzyka.

Sprzedawcy nalezy najpierw da¢ mozliwos¢ naprawy

w odpowiednim terminie.

Roszczenia wykraczajgce poza to, zwtaszcza zgdania
odszkodowania za straty z powodu szkdd nastepczych, s
- o ile jest to prawnie dopuszczalne - wykluczone.

Szkody rzeczowe nalezy niezwtocznie zgtasza¢ sprzedawcy

w formie pisemne;j.

Specjalny srodek czyszczqcy WMF,
> Zatgeznik C

Akcesoria i czesci zamienne
Strona 64

Specjalny srodek odwapniajgcy
WMF,

> Zatgeznik C

Akcesoria i czesci zamienne
Strona 64

W przypadku ztomowania nalezy
skontaktowa¢ sie z serwisem WMF.

Okres Swiadczenia gwarancyjnego
wynosi 12 miesiecy

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

57



Gwarancja

Gwarancja nie obejmuje:

Czesci podlegajacych naturalnemu zuzyciu. Do grupy tej
nalezg miedzy innymi uszczelki, mikser i zaparzacz.
Usterek spowodowanych przez wptywy atmosferyczne,
powstaty kamien kottowy, czynniki chemiczne, fizyczne,
elektrochemiczne lub elektryczne, o ile nie wynikajg one
z zaniedbania, za ktore odpowiedzialnos¢ ponosi firma
WMEF.

Usterek z powodu rezygnacji z filtra wapnia, mimo ze
twardos¢ miejscowej wody wymaga jego stosowania.
Usterek, ktore powstaty przez nieprzestrzeganie
przepisow dotyczacych obstugi, konserwacji i czynnosci
pielegnacyjnych urzadzenia (np. instrukeji obstugi

i zalecen konserwacyjnych).

Usterek, ktore powstaty przez niezastosowanie
oryginalnych czgsci zamiennych firmy WMF lub
nieprawidtowy montaz wykonany przez nabywce lub
osoby trzecie lub przez nieprawidtowa lub niedbata
obstuge.

Skutkow nieprawidtowych i niedozwolonych przez firme
WMF zmian lub napraw wykonywanych przez nabywce
lub osoby trzecie.

Usterek, ktore powstaty przez nieodpowiednie lub
nieprawidtowe zastosowanie.

Nieodpowiednie zastosowanie ekspresu do kawy
wystepuje przede wszystkim wtedy, gdy klient w ciggu
okresu gwarancji trwajacego 12 miesiecy (od daty
zakupu) wykonuje wiecej zaparzen kawy ew. napojow za
pomoca miksera czekolady/miksera topingu niz podana
maksymalna liczba na rok.

Maksymalna liczba na rok wynosi 15 000 zaparzen kawy
i 6 000 napojow czekoladowych.

Stosowac si¢ do
instrukcji obstugi!

Potwierdzenie zamowienia zawiera
informacje, czy zastosowanie filtra
wapnia jest konieczne.

7

> Konserwacja, patrz strona 47

58

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



f

M

Zatacznik: Instrukcje dodatkowe

dodatkowych

instruke

Przeglad

Zatacznik A

foun01521d JWM NsaIdsA eruEmAzn 2 R5Opes dfaim Awkzakz

uniya by Auoj

nlodeu awemozop =
Aoeid 0p 3500106 = mysiok
nfodeu oBauoimersn aiuemozop Jza0dzos Age ‘nfodeu ysiokzid Jusioeny
nfodeu uemozoq

07975K29 Jizpemoidazid anud3iseN 435 o1 o
eu Ased s19Azid SEusioEN Apom [23E106 puEZIY Azi3 J1ufadeu AZaleu wardkzn WAUIEING3! pazig

1Bnisqo
315 Elnpleuz Amex 0p nsa10s%a epuemoweiBoid | e1a225K2 161150 “UaIMEIsN 39EZA
“foereofdsyp op Amo106 153] jourjorsaid M Saidsx3 “Auozouoxez 153f i

epuaLwoyaNIN 231u0Y

=]1 B MorsioAzid vowiod e
o

“uhzo0u ioAzodsAp 0p ow 31u 73] Pbujwod puzow 1yundpod A
e1uAZoEU em0106A2id | Mofodeu ejuemozop op eluAZoeu s

eweupadey mowoizod JudmeEIsn

eNIeIZpOY” 16

1sup 1 yaRLIEMEZ foEULI0}U; BNipam Ze1Ow 1

(ef>do) exmopo] e

modpo op powazid 3101 s

famofoyod szimesadwa) m oplw i ez5Ap eUOpIZ

Pl Wz = ey wog o

(efodo) expju apuazabipog

9] NZ9ENAMSAM e 1EAMOZEASM 37 P07 AVNPOI eu puwafod Jpaden
Kpinpoad eu moyuwafod suapujadey

P . - FaMOUD53M 1250pI0M) aryoauaiu pYISoupaf alnzbimoqo

e (£ ) JIM Fmoue(B3m sopiemy
msan Eaowod £z pkziaiuz ni AMEISop po fauiid Apom sopaEm) EEzaRI0p Sloewioju JexsAZ sk

Apom sopiem apuamesn

inzoepaimshn
eu ewa3(0d 315 nwaimefod od 0121dop JemAUOXAM Yoy Apzey “IElEISUI Sinpad0id zazad
{023 0d oy ENMONIAZN 1ZpEm0idazid oulolsaid JNM Ns24dsa nzdEnAMsAM eu Bojeiq

6002'50 10°L OLIS L9VZ EE

\.Lms\&g&\ \V4
w:—m

2210 AmomALdpO ZEm 9AZIEIpOg
0BauIAY 0p wap MO 2 AMomALdpO 7bm AZOEIPOJ

fa
“I5] nwidpo ezo

(kujeuofodo) Apom mAldpo

0 3foynasus o6

Apor
Eaowod ez A2t104
Az0pm dupepiog

Apom Jgmez 1 ev] Amex op nsaudsya azakikzid uiA) 0BamoaZIE
‘oBamoazatikzid €730 op uemod0w

(uleuofado) 1315 z Apom azakikzig

do op Junsy
0d JEuBEIA
01 Jbunsazig

Amexy z Asny eu yuwfog

[az] Femoyolqez | (e

“SmAniod 3t

inzepamsin
eu eua0310d 315 muapmelod 0d 0121dop FemAUOXAM Y01y Apzey “oeieisur 3anpaoid zazid
mjony 0d ouy exumORAZN 1zpemoidazid jouljorsaad WM nsaadsyd nzenamsin eu Boeig

v 01 fiutfeu 03 }uz931023q ‘24 09/05 | AOYZ-02Z 13915 uEBRWAM
(LOHNIS") wayuawaIzn 2 epzeiub op AMoIuazIEIAZIG [28% AZEIPO

amoptad azabihzag

n70ip0d wAwoIZod | WAUIQEIS U AMeX 0 SIS e

ujorsaid 3y demoedzoy

awemoxedzoy

“omisyazaaIdzag NyeIZpLO 1 Yaz0iBez Yokokzokiop

AOMOZEASH 150UI95IZIZS M & ‘j0uI[015Id JWM 1BNISqO IEANIISUl PeBaziIsazad AZaleN
“eyuazpkzin niuazoseysop od eyuaiwioydnn obazsmiaid ejp

1bejeysur efjniysuj

59

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Zatacznik: Instrukcje dodatkowe

ey pomazid 3hzkip

o5 0 DjuOMI) S07) 01 0p 9 Avyund z31ng
- zoeyual 3 ejod 3210l emoluowe7 s
d) Jquox* *

bwHop (pelb:

nuawpod ) s (i) nuawpod v s enspu
sy auexnd oyIAL ezewaids swozozshzy oy POMIZId deAnidn duup Q.
s opzsa !
sbunsn Aqe ‘expiw pomazid |
QWoX* 321mof Epom E1skzd
0 eAnidhn aupeptop ozpieg s

AAUMOLUNIG UIEUZPOB § 0 st

‘0babzazshz)

DYPOIS 3210M1201 M u0zinuDz

a10moy0) 2Aq bzsnu

Aquauoduioy IsAzSIM

062202925422 P35 10
op xSt pomazi

oBaujefoads | § Jezsaz

fnd3ysim

JauO" AMOI6 po AZ3E{pO |
o2or 9 oY eu ey
exal pomazid JUBEAW st

[ v |

nupoBAy m x | Bruwfeu 03 ,1quioy® Admoih anuazazskzy

“06a0kz25429 AP
op i pona
“Aaimol Auat

5210 24184 “3uua1zp X 1 PIuwleu 03 3ezpenoidszid ued[IRBNIY ME6o1d 23 ,1qWOX* AdIMOI6 d1uZ25Az)
~zeu1ds AUaz975A2)" PAund Z4jed - auzeiop a1uazazSAz) cezoepualds dZZSAZY

) woyuwafod

U g-9 ojuomy s02) eL  ejod 9kunoq s Bugdads Nz Az myposs m 315
azpbzIn N423754Z) ‘ouoonzm  “epueiufadey 0Bauzod eueiuadeu 0Bauzo afmpfouz punyuyadou
s wzoodzoy 159 03207520 YY1

sse———m0
VioAw D

600260 0'Z OLLS L9VZ EE

%

auoss puiky ey eenuAluoy

2000
701 umouog s 106
Asny Juz01d0 | npozid Asny eu yuwifod 0p aIMONED 10"

euUWRIOA A0 & 0P ZIEXIR0 LUBEDAM 5 duuzoido | JRUBEDAM s Somof unsazig %

oS 08 0UOMI) $02) D3NS MUaZOZSAZ) 0
iy uwodzid z 425 0 ‘0juOM} $D2)
* s ejodgbuyiog s oy 3is yuzdodzoy sAm 315 mofog  3yupynyd 3ys dyuzoodzoy ¥eL ejod pbunioq

el pomazid Ao s psofiouonn soz)  © eL  ejod gEwnoq s D2325/2) wosbord.
“Apom fauuiz ‘s 20jua1ds uaza254Z) Auozouoyn exposs obujehads Auopwioyonin ayunisoz
1£0 9emo10BAzag st 315 apuzoodzoy 102507 £ und 42) s gezsawz 5 weis elod gkunlog s

"
l
i
phukvpuny

woyuezoeim z ejod [ ejod 3kuxiog % 190 po oBaujom
Jewnog 5 (W] nuawpO < 0jod aulojoy 315 bimolog niezsqo JEwN0g

=)
(53

[

- 202520 Bosd Ej0d
3bunog s

{1610 nsul PmdselM And3isez U e1uazazshzo eynasul ezsfIuN
jouljoysaid JM e1uazdzsAzd eldynaysul

W«M

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

60



MF

Zatacznik: Dane techniczne

Zatacznik B: Dane techniczne

Dane techniczne ekspresu do kawy

Moc znamionowa * 2,0-2,4 kW
Zalecana wydajnos¢ dzienna 60-80 filizanek
Espresso, Café Creme

Wydajnos¢ goracej wody, 10 | dziennie
catosciowo

Pojemniki na kawe ziarnista kazdy po ok. 500 g (1000 g opcjonalnie)

Pojemnik na czekoladeg/ ok. 500 g

pojemnik na toping

Przytgcze sieciowe * 1,N,PE 50/60 Hz 220-240 V
Oswietlenie LED klasa 1

Wymiary zewne¢trzne szerokos¢ 325 mm

wysokos$¢ z pojemnikiem na kawe ziarnistg 676 mm
gtebokos¢ 555 mm

Ciezar wtasny ok. 33-38 kg

Poziom ciggtego cisnienia <70 dB (A)
akustycznego (Lpa) **

Zastrzega si¢ prawo do zmian technicznych.

*Wyposazenie specjalne - patrz tabliczka znamionowa, podane wartosci dotyczq wyposazenia podstawowego.

** Poziom cisnienia akustycznego Lpa (slow) i Lpa (impulsy) na stanowisku pracy personelu obstugowego w kazdym
trybie pracy jest nizszy od 70 dB (A).

Warunki eksploatacji i instalacji

Uzytkownik urzgdzenia powinien zleci¢ przeprowadzenie
prac przygotowawczych w zakresie podtgczenia
elektrycznego, wodnego i odptywu. Muszg by¢

one wykonane przez upowaznionych instalatorow

z uwzglednieniem przepisow ogdlnych, panstwowych

i lokalnych. Serwis firmy WMF moze podtgczy¢ urzadzenie
tylko do przygotowanych przytgczy. Firma WMF nie jest
upowazniona do wykonania prac instalacyjnych, ani nie
jest odpowiedzialna za ich wykonanie!

Instrukcja obstugi WMF prestolino! 61



Zatacznik: Dane techniczne

Tolerancja napiecia 230V + 6 9% - 10 9%,
zasilajgcego przerwa w zasilaniu < 50 ms brak przerwania dziatania
Doprowadzenie wody 3/8-calowe przytgcze przewodu elastycznego z kurkiem gtownym
(przytacze wody z sieci, i filtrem zanieczyszczen o rozmiarze oczka od 0,2 do 0,25 mm,
opcjonalne) wykonane przez uzytkownika.
Co najmniej 0,2 MPa cisnienia hydraulicznego przy 2 I/min, maks.
0,6 MPa.

Temperatura wody maks. 35 °C.

Nalezy stosowac¢ zestaw przewodow elastycznych dostarczonych

z nowym ekspresem do kawy i/lub z nowym filtrem wody. Nie stosowa¢
dotychczasowych zestawow przewodow.

Jakos¢ wody Dla wody pitnej powyzej 5 °dKH (twardos¢ weglanowa) nalezy
podtaczy¢ filtr wapnia firmy WMF.
Odptyw wody Waz min. sr. 19 mm, spadek min. 2 cm/m

Temperatura otoczenia +5 °C do maks. +35 °C. (w przypadku mrozu oprozni¢ system wody)

Maksymalna wilgotnos¢ |80 % wilgotnosci wzglednej powietrza bez obroszenia.
Nie eksploatowa¢ urzadzenia na wolnym powietrzu.
Klasa ochrony IP X0

Miejsce ustawienia Urzadzenie musi by¢ ustawione na poziomym i stabilnym podtozu.
Urzadzenie nie moze by¢ ustawione na powierzchni, ktora jest
spryskiwana lub czyszczona wezem z wodg, strumienicg parowa,
oczyszczaczem parowym lub podobnymi urzgdzeniami.

Odstepy montazowe Ze wzgledow funkcjonalnych, serwisowych i bezpieczenstwa podczas
montazu nalezy zachowa¢ minimalny odstep 50 mm od tylnej $cianki

i z boku od $cian budynku lub do elementéw innych firm. Nalezy
zachowa¢ wolng przestrzen o wysokosci 1100 mm od gdrnej krawedzi
miejsca ustawienia. Wysoko$¢ miejsca ustawienia od gornej krawedzi
podtoza wynosi co najmniej 850 mm. Jezeli przytacza urzadzenia bedg
prowadzone w dot przez lade, nalezy zachowa¢ konieczng ilo$¢ miejsca
dla przewoddw, ktére moga ograniczy¢ potrzebny obszar w podstawie.
Wymiary montazowe Patrz instrukcja obstugi filtra wapnia.

filtra wapnia

Zasady dotyczace podtaczenia elektrycznego i przytoczone normy obowiazuja w przypadku
podtaczenia urzadzenia w panstwach UE. W razie potrzeby nalezy przestrzega¢ dodatkowych
przepisow krajowych. Poza krajami UE sprawdzenie zgodnosci z przytoczonymi normami jest
obowiazkiem pracownika uruchamiajacego urzadzenie.

Instalacja elektryczna w miejscu montazu musi by¢ zgodna z IEC 364. W celu zwiekszenia bezpieczenstwa urzqdzenie
nalezy wyposazy¢ w wyfqeznik roznicowo-prgdowy o znamionowym prqdzie uszkodzeniowym 30 mA (EN 61008).

W poblizu urzqdzenia lub 30 cm ponizej gornej krawedzi lady na tylnej lub bocznej Scianie podstawy lady nalezy
zamontowa¢ gniazdo wtykowe z zestykiem ochronnym lub jednofazowe gniazdo wtykowe spetniajgce odpowiednie
przepisy krajowe. Jezeli przewod przytqcezeniowy urzqdzenia zostat uszkodzony, nalezy zleci¢ wymiane w serwisie lub
wykwalifikowanemu specjaliscie. Jezeli urzgdzenie jest podtqczone na state, nalezy zastosowa¢ urzqgdzenie odtgczajgee
wszystkie bieguny (wytqcznik gtéwny) zgodnie z EN 60947 z co najmniej 3 mm rozwarciem stykow, w przypadku
elastycznego podtqczenia zalecane jest urzqdzenie odtqczajgce. Kabel przytqczeniowy nie powinien przylega¢ do
gorgcych elementéw. Wytqeznik gtéwny i gniazdo montuje uzytkownik. Urzqdzenia nie wolno instalowaé na state

w potqczeniu z wozkiem transportowym (stacja mobilna).

W celu unikniecia ewentualnych zaktocen transferu danych ekranowanymi kablami przez prqgdy wyréwnania
potencjatu miedzy poszczegdlnymi urzqdzeniami podtgczonymi do systemu podliczania nalezy zastosowaé
dodatkowy element wyréwnania potencjatu. (Patrz EN 60309)

62 Instrukcja obstugi WMF prestolino!



i czesci zamienne

Akcesoria

Zatgcznik

I3

1a 1 CZ¢SCl Zamienne

Akcesori

Zatacznik C

anpishzsp L 0001 1622 €€ exyiuwafod bul-o ANzs 1
AsAzsp l SOLE /¥00 00 [93k(ezd31dzaqeZ AUo)So eluemodow op >8:.m 3ynizs z
ADNISAZSM L 000£ 62T €€ eab(ez231dz3qeZ RUOISQ Mzs |
AnIsAzspy L 000§ S9¢¢ €€ edkleyAwez exmnsez ynzs 1
asAzspy l 000l €522 €€ Bisiuielz Imey eu yiuwfog 3¥nizs 1
Bysiuielz dmey eu yuwafod Auyajdwoy
(Byn3sul z) JNM [Smoue|bam 1950pIem] 1S3] e
jourjoysaad 1deeIsul BYNIISU] @
jou1joysaid e1uazozsAzd efoyniisul e
jourjoysaid 16n}sqo efyniisul e
anpysAzsp L 0L15 £9¥T €€ zelejuswnyoq yMzs |
AMynasul/eldeiuawnyoq
anisAzsp L 000l £Z€T €€ (ezanpnnw zomelseu opdayod) zanpyiniy 7 V_ENL L
BIZP3ZIBU [1I0SINY
wamArdpo 7 1foe(eIsul efniysu 2700 8%00 00 AmomAtdpo zem REI S'L
wamAtdpo 7 dejejsul efdynaisu| 0008 G917 €€ obamomArdpo ezam yiumoiky yMzs 1
1931 Z BPOA dejeysur efdyniysul 000l 2622 €€ 31s z Apom eluazokyAzid op zep 3ynizs 1
MAdpo '1931s Z Apom 3zdktAzIg
e} IW yluwafod L 0000 8LET €€ eISYyIW yluwafog yn1zs 1
buidoy/epe|oyaz) L 0009 262 €€ a9y 1w npomazid euAzdidg ymzs |
buidoy/epejoxaz) L ¥900 8+00 00 BIISYIW POMIZI nan|  szo
OfR|W 3Z3IMS A 0006 9156 £€ (ere1q) exajw obatdaid ezsAg yMzs 1
OXa|W 9Z3IMS L 0008 LLET €€ (eU0P31Z) BX3|W 063dad eZSAQ ynyzs 1
03| W 373IMS A YLLL L00L €€ (exs31931uousel) exdjw obauwiz ezsAqg 3ynzs L
OfR|W 3Z3IMG L 0019 0156 €€ (emozouelewod) exajw obauwiz ezsAq yMzs l
O3 W 3ZaIMS L 8v6% 8¥00 00 B)3|W POMIZid PN 1'0
Buidoy/epejoxaz) 1A 001Z 962 €€ 6uidoy/epe|0x3zd 321epop *,1qUI0Y" BIIMOLD 3ynzs L
ISAZS\ 1A 0028 652¢ €€ BUIOP 95320 + BUIOB D$IZD *, IQUIOY" BIIMOID) 3yn3zs |
w16u1dol/epe|o}3zd Z ,1quioy” edImoth eula|dwoy
J1uazesodApy 7 zod I\ ‘wiez wnp emzeN |  exisoupar| eqzaI]

63

Instrukcja obstugi WMF prestolino!



: Akcesoria i czeSci zamienne

Zatacznik

ADISAZSM 0006 6/1Z €€ b 5 034101y seWIS ejanL L
anjsAzsp 0006 LZSL €€ BIU3ZJZSAZD Op BX1020ZS ANzS 1
ADyIsAZS\ 0000 0S€0 €€ inJ eZ1)3UMm BIUZIZSAZI Op BY1027S 3Nz |
A1ISAZSM 698¢ 900L €€ (1 52'0) Adkleludempo yapous Auuhtyg eyRing z
anpsAzsp 000¥ ZEET €€ (41M1zs 001) 29kz3z5AZd 1Y13|qe) dujefdads | Aluemoyedg l
[RETEFEITY 0009 £890 €€ exa|w Azaeuaids op AdkzdzsAzd yapous Aujeldadg eying l
HJINM 1eub3paid nwesboad amolusimouwiez Alswny
o3sAzsm 0001 £08Z €€ | wan|w wAZIms | Bpejoydzd z 00/ AulAdeubdjaid meisaz ynzs 1

0052 AufAdeub3jaid meysaz

Apom yiuio1q7 000Z ZEET €€ (1mzs ¢ aluemoxedo) Apom exiuloiqz pepip | dluemoyedq l
12315 Z BPOM 000¥ Z€HT €€ XEWw3sag Apom eaj|iy AUUIWAM pepip 3Nz |
19315 Z BPO 1000 0£€6 €0 (me3saz Aupajdwioy) S xewssag Apom 314 Amzs L

Apom Ay /eludem 1y

Apom yiuioiqz A 809C 900/ €€ Apom eyiuiolqz oyis yNzg l
Apom yiuiolqz L 0008 Z9VT €€ Apom exjiuioiqz emAnjod ymzs |
Apom yiuioiqz L1 0008 09+C €€ Apom yjiuloiqz Amzs L
Apom yjiuioiqz
ABYISAZS\ oL 0008 S9+T €€ exiely ynzs |
AISAZS\ oL 0016 ¥S2T €€ FALNEIRN} Az |
ex1e.)/zoBYR10
appshzsm | sl | eel9ccazee | 2oeziedez] ms[ 1
zdeziedez
AISAZS\ 7 6 7 0009 Z9+T €€ 7 Amey z Asny eu yiuwafog 7 Amzs 7 !
Amey z Asny eu yiuwalogd
ADfIsAzsp 14 000€ SLET €€ Apynpoud eu exuwafod nsido op 14zd119e] zZsnyly L
AnpIsAzsp vl 0006 89ZC €€ Apinpoud eu exiuwalod emAjod yMzs 1
buidoy 14 0008 ¥Z8T €€ buidoy eu yiuwalog ynzs L
Epe|oxazy 14 0009 €28C €€ 3pe|0x3zd eu yiuwalog ynyzg L
Apynpoud eu puwafog
J1uazesodAp zod UN ‘wez _wny eMZEN |  BYISoupaf| eqzal]

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

64



Indeks

MF

Indeks

2. poziom 32

A

Adapter chtodzenia 11
Akcesoria i czesci zamienne 63

B

Barista 9, 16

Bez odptywu wody 15
Bezpieczeristwo 54

Btqd zaparzacza 49

Brak pojemnika na fusy 49

Brak swiadczen gwarancyjnych 58

C

Centrala serwisowa 48

Chfodne mleko 46

Chtodziarka 11

Chfodziarka dostawna 46
Chtodziarka mleka 46

Ciggfe cisnienie akustyczne 61

Ciezar wtasny 61

Codzienne czyszczenie 38

Cupé&tCool 11

Czas 7

Czas i data 31

Czas parzenia 19

Czas przerwy dla Latte Macchiato 20
Czas wtgczania 21

Czas wytqezania 21

Czasy wytqczania 22

Czekolada 9

Czesci ekspresu do kawy 6
Czynnosci instalacyjne 61

Czynnosci pielegnacyjne 19, 23, 37
Czynnosci pielegnacyjne wykonywane przez uzytkownika 28, 47
Czyszczenie cotygodniowe 40
Czyszczenie dorazne 39

Czyszczenie glowicy ,kombi" 38, 39
Czyszczenie miksera 41

Czyszczenie Plug&Clean 39
Czyszczenie pojemnika na fusy 39
Czyszczenie pojemnika na kawe ziarnistq 43
Czyszczenie pojemnika na produkty 43
Czyszczenie spieniacza 24, 38
Czyszczenie systemu mleka 38
Czyszczenie wylotu pary 44
Czyszczenie zaparzacza 40
Czyszczenie zbiornika na wode 42

D

Dane techniczne 61

Do menu gtownego 18

Doprowadzenie wody 62

Dostosowanie wartosci 29

Dozowanie gorqcej wody 7, 12

Dozowanie mleka lub spienionego mleka 11
Dozowanie napoju 9, 10

Dozowanie pary 7, 12

Dozowanie spienionego mleka 11
Drugi poziom 7
Dysza pary 44

F

Filtr wapnia 58

Filtr zanieczyszczen 62

Funkcje 17

Funkcje przyciskow 30

Funkcje przyciskow napojéw 30
Fusy z kawy 14

G

Gfowica ,kombi” 7, 13
Gorqce przeptukiwanie 16, 18
Gotowos¢ do pracy 8, 10, 16, 18

llos¢ czekolady w proszku 29
llos¢ kawy mielonej 29

llos¢ mleka 29

llos¢ piany z mleka 29
Informacja 16, 19

Informacja o programatorze 23
Inne ustawienia 36

Instrukcja instalacji 10
Instrukcje dodatkowe 2, 59
Interwat przeptukiwania 32
Interwaty czyszczenia 37
Inwersja obrazu wyswietlacza 33

J

Jakos¢ 30

Jakos¢ piany z mleka 20
Jakos¢ wody 62

Jezyk wyswietlacza 31

K

Kasowanie 17

Kasowanie kodu PIN 35

Kasowanie licznika 35

Kasowanie programatora 23

Klasa ochrony 62

Kod PIN 34

Komunikat Czynnosci pielegnacyjne 50
Komunikat dotyczqcy pielegnacji 16
Komunikat Konserwacja serwisowa 50
Komunikat o btedzie 16

Komunikat o odwapnianiu 50
Komunikat Przeglgd 50

Komunikaty 7

Komunikaty i wskazowki 49
Komunikaty o bfedach 50, 51
Komunikaty obstugowe 49

Koncepcja czyszczenia 45

Koncepcja czyszezenia HACCP 45
Konserwacja 47

Konserwacja co 30 000 zaparzen kawy 47
Konserwacja ekspresu do kawy 47
Konserwacja miksera 48

Kontrast wyswietlacza 31

Kontrola dostepu 34

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

65



Indeks

Kopiowanie ustawieri dla danego dnia 22 Pojemnik na toping 7
Kratka 7 Pokrywa 7
Kurek gtowny 9 Pola wyswietlacza 17
Pole baristy 7,18, 32
I. Pole gorqcego przeptukiwania 7, 18, 32
Poziom 2 18
Latte Macchiato 20 Poziom Czyszczenie 34
Licznik dzienny 35 Poziom Obliczanie 34
Lista btedéw 51 Poziom Ustawienia 34
Poziomy napetnienia 29
M Pozycja startowa 8
Prasowanie 9
Maksymalna wilgotnosé¢ 62 Programator czasowy 7, 19, 20
Menu gtowne 8, 20 Program czyszczenia 24, 38
Menu gtéwne (menu) 16 Program diagnostyczny 51
Miejsce ustawienia 62 Protokot 19
Mleko i piana 20 Przeglqd interwatéw czyszczenia 37
Moc kawy 18 Przeglqd po 6 latach 47
Moc znamionowa 61 Przeglqd programatora 22
Mozliwosci wyswietlania 8 Przetgczanie 16
Przycisk gorgcej wody 7, 12
N Przyciski funkcyjne 17
Przyciski napojow 7, 28
Nakretki kotpakowe 44 Przycisk informacyjny 7, 45
Nazwy czesci ekspresu do kawy 6 Przyciski sterowania menu 17
Normy 62 Przyciski wyswietlacza gotowosci do pracy 16
Numer bfedu 50, 51 Przycisk menu 7, 33

Przycisk napoju 10
Przycisk napoju na 2. poziomie 29

0 Przycisk pary 7,12
Obliczanie napojéw 35 Przycisk przetqczania 7, 18, 32
Obowigzki uzytkownika 56 Przycisk WE./WYt. 7,33
Obstuga 10 Przytqcze elektryczne 62
Ociekacz 7,15 Przytqczenie mleka 11
Ociekacz, obudowa i panel przedni 39 Przytgeze weza 62
Odczytanie licznika 35
Odptyw wody 62 R
Odstepy montazowe 62
Odwapnianie 25, 26, 27, 44, 47 Receptury i przyciski napojow 28
Odwapnianie urzgdzenia ze zbiornikiem na wode 25 Regulacja wysokosci gtowicy ,kombi” 13
Odwapnianie urzqdzenia z przytgczem wody z sieci 26 Regularne czyszczenie 43
Okres gwarancji 57, 58 Resetowanie 31
Opcje obstugowe 32 Roszczenia gwarancyjne 57
Opisanie przyciskow napojow 36
Oprogramowanie 16 S
Opréznianie pojemnika na fusy 49
0-ringi 9 Samoobstuga 9
Oryginalne czesci zamienne 58 Serwis 19
Oswietlenie 33, 61 Serwis firmy WMF 48
Otwar na tabletke 7,13 Stowniczek 9
Otwar recznego napetniania 7, 13, 14 Spieniacz mleka 7
Otworzenie zaworu odcinajgcego 49 Spienianie mleka 12
Stan programatora 21
P Sterylizacja systemu mleka 45
Stopnie jakosci 30
Plugé&Clean 38, 39 Stosowanie innych rodzajow kawy 13
Ptukanie 9, 26, 27 Symbole stosowane w instrukcji obstugi 8
Ptukanie filtra 28 System miksera 9
Ptukanie miksera 24, 39 System mleka 9
Ptukanie rozgrzewajgce 32
Ptukanie spieniacza 32, 38 s
Podgrzewanie napojow 12
Podftqczony filtr wapnia 31 Slimak dozujqcy 44
Pojemniki na produkty 13, 46 Srodek odwapniajqcy 25
Pojemnik na czekolade 7, 61
Pojemnik na fusy 7, 14 T

Pojemnik na kawe ziarnistq 7, 13, 43, 61

66 Instrukcja obstugi WMF prestolino!



Indeks

=<

Tekst bfedu 51

Temperatura bojlera 31
Temperatura otoczenia 62
Temperatura parzenia 31
Tolerancja napiecia zasilajgcego 62
Toping 9

Twardos¢ weglanowa 9

Twardos¢ wody 32

u

Uruchomienie 33

Uruchomienie przygotowania testowego 17

Urzqdzenia zabezpieczajqce 54
Ustawianie programatora 21
Ustawianie stopnia zmielenia 36
Ustawienia 28

Ustawienia mechaniczne 36
Usterka 7

Usterki 50, 51, 53

Uzupetnianie kawy ziarnistej 49

W

Warunki eksploatacji i instalacji 61
Wazenie kawy zmielonej 31
Wtqczanie 10

Wtqczanie ekspresu do kawy 10
Wprowadzenie kodu PIN 33
Wskaznik poziomu napetnienia 15
Wskazowki 49

Wstep 6

Wydajnosé filtra 27

Wydajnosé¢ gorqeej wody 61

Wytqczanie 15

Wylot pary 44

Wymiana filtra 27, 44

Wymiana filtra wapnia 50

Wymiary montazowe filtra wapnia 62
Wymiary zewnetrzne 61

Wysokos¢ podstawienia 13
Wyswietlacz ekranu dotykowego 7
Wyswietlanie czaséw wigezania/wytgezania 21
Wywotanie menu gtownego 8

Wzér opisu 36

z

Zagrozenia dla ekspresu do kawy 55
Zagrozenia dla obstugi 54
Zalecana wydajnosé dzienna 61
Zaparzacz 7, 40

Zaparzanie wstepne 9

Zapis 17

Zasilanie sieciowe 61

Zbiornik na wode 7

Zerowanie 17

Zewnetrzny pojemnik na fusy 14
Ztqczka zbiornika na wode 27
Zmiana receptur 29

Znaki i symbole instrukcji obstugi 8
Zsyp kawy 9

Z

Zywotnosé filtra 9, 32

Instrukcja obstugi WMF prestolino!

67



Najblizszy serwis firmy WMF:

©2009 WMF AG

Wszelkie prawa, zwtaszcza prawo powielania i rozpowszechniania oraz ttumaczenia
zastrzezone. Zadna cze$¢ opracowania nie moze by¢ reprodukowana w jakiejkolwiek
formie bez pisemnej zgody ani elektronicznie przetwarzana, powielana

i rozpowszechniana.

Koncepcja i opracowanie/sktad i korekta:
TecDoc GmbH; Geislingen, info@tecdocgmbh.de

Ttumaczenie dokumentu napisanego w oryginale w jezyku niemieckim.
Drukowano w Niemczech.

Zastrzega sie prawo do zmian technicznych. 19.10.2009

res70/1N0




	Rozdział 1	Wstęp
	1.1	Nazwy części ekspresu do kawy  
	Znaki i symbole instrukcji obsługi  
	Słowniczek 



	Rozdział 2	Obsługa  
	2.1	Włączanie ekspresu do kawy 
	2.2	Dozowanie napojów  
	2.3	Dozowanie mleka lub spienionego mleka (opcjonalne)
	2.3.1	Dozowanie mleka lub spienionego mleka 
	2.3.2	Przyłączenie mleka 
	Standard 
	Z chłodziarką WMF, WMF Cup&Cool (opcjonalnie) 


	2.4	Dozowanie gorącej wody 
	2.5	Dozowanie pary (opcjonalne) 
	Podgrzewanie napojów  
	Spienianie mleka  


	2.6	Regulacja wysokości głowicy „kombi”  
	2.7	Pojemnik na kawę ziarnistą / produkt 
	2.8	Otwór ręcznego napełniania / otwór na tabletkę  
	2.9	Pojemnik na fusy  
	2.10	Zewnętrzny pojemnik na fusy (opcjonalny)  
	2.11	Ociekacz 
	2.12	Wyłączanie ekspresu do kawy 

	Rozdział 3	Oprogramowanie  
	3.1	Przegląd
	3.2	Gotowość do pracy 
	3.2.1	Gorące przepłukiwanie 
	3.2.2	Pole baristy 
	3.2.3	Przycisk przełączania (opcjonalny) 
	3.2.4	Do menu głównego 
	3.2.5	Informacja 
	Serwis 
	Czynności pielęgnacyjne 
	Czas zaparzania 
	Protokół 
	Programator czasowy  


	3.3	Menu główne 
	3.3.1	Mleko i piana  
	Jakość piany z mleka 
	Czas przerwy dla Latte Macchiato  

	3.3.2	Programator czasowy  
	Stan programatora 
	Ustawianie programatora 
	Kopiowanie ustawień czasu dla danego dnia 
	Przegląd programatora 
	Kasowanie programatora 
	Informacja o programatorze 

	3.3.3	Czynności pielęgnacyjne 
	Program czyszczenia 
	Czyszczenie spieniacza 
	Płukanie miksera 
	Odwapnianie 
	Odwapnianie urządzenia ze zbiornikiem na wodę 
	Odwapnianie urządzenia z przyłączem wody z sieci 

	Wymiana filtra 
	Płukanie filtra 
	Czynności pielęgnacyjne wykonywane przez użytkownika 

	3.3.4	Ustawienia  
	Receptury i przyciski napojów 
	Wybór przycisków napojów
	Wybór przycisku napoju 2. poziomu 
	Dostosowanie wartości 
	Uruchomienie zaparzania testowego z aktualnymi wartościami 
	Zapis ustawień

	Poziomy napełnienia 
	Zmiana receptur 
	Funkcje przycisków 
	Wybór młynka dla napoju kawowego 
	Ważenie kawy zmielonej 

	Temperatura bojlera 
	Zerowanie 
	Czas i data 
	Język wyświetlacza 
	Kontrast wyświetlacza 
	Podłączony filtr wapnia 
	Twardość wody / żywotność filtra  
	Płukanie rozgrzewające 
	Płukanie spieniacza (opcjonalne) 
	Interwały płukania 
	Opcje obsługowe  
	Oświetlenie 

	Inwersja obrazu wyświetlacza 
	Uruchomienie 

	3.3.5	Wprowadzenie kodu PIN 
	3.3.6	Kontrola dostępu za pomocą kodu PIN  
	Poziom Czyszczenie 
	Poziom Ustawienia 
	Poziom Obliczanie 
	Kasowanie kodu PIN 

	3.3.7	Obliczanie napojów 


	Rozdział 4	Inne ustawienia 
	4.1	Ustawienia mechaniczne  
	4.1.1	Ustawianie stopnia mielenia 

	4.2	Opis przycisków napojów 

	Rozdział 5	Czynności pielęgnacyjne 
	5.1	Czyszczenie codzienne 
	5.1.1	Program czyszczenia 
	5.1.2	Czyszczenie systemu mleka 
	Standard 
	Plug&Clean 

	5.1.3	Płukanie miksera 
	5.1.4	Czyszczenie głowicy „kombi” 
	5.1.5	Czyszczenie ogólne 

	5.2	Czyszczenie cotygodniowe 
	5.2.1	Czyszczenie zaparzacza 
	5.2.2	Czyszczenie miksera czekolady / topingu (opcjonalne)
	5.2.3	Czyszczenie zbiornika na wodę 

	5.3	Regularne czyszczenie 
	5.3.1	Czyszczenie pojemnika na kawę ziarnistą 
	5.3.2	Czyszczenie pojemników na produkty (opcjonalne) 

	5.4	Czyszczenie wylotu pary 
	5.5	Wymiana filtra 
	5.6	Odwapnianie 

	Rozdział 6	Koncepcja czyszczenia HACCP
	Zalecenie dla czekolady / topingu (opcjonalne)  

	Rozdział 7	Konserwacja 
	7.1	Konserwacja ekspresu do kawy 
	7.2	Konserwacja miksera (czekolady) 
	7.3	Konserwacja miksera (topingu) 
	7.4	Serwis WMF 

	Rozdział 8	Komunikaty i wskazówki  
	8.1	Komunikaty obsługowe 
	8.2	Komunikaty o błędach / usterki   
	8.3	Usterka bez komunikatu o błędzie 

	Rozdział 9	Bezpieczeństwo 
	9.1	Zagrożenia dla obsługi 
	9.2	Zagrożenia dla ekspresu do kawy 
	9.3	Obowiązki użytkownika 
	9.4	Świadczenia gwarancyjne 
	Gwarancja nie obejmuje:


	Załącznik A:	Przegląd instrukcji dodatkowych 
	Załącznik B:	Dane techniczne 
	Dane techniczne ekspresu do kawy
	Warunki eksploatacji i instalacji 

	Załącznik C:	Akcesoria i części zamienne 
	Indeks

